
Závěrečná zpráva 

Institucionální podpora Ústeckého kraje na dlouhodobý 
koncepční rozvoj Ústavu archeologické památkové 

péče severozápadních Čech, v. v. i. 
na roky 2020–2024 

 

 
 

 

bod 14.1 příloha č. 6 black





 

 
1 
 

Úvod 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. zajišťuje již 72 let výkon 

archeologické památkové péče v severozápadních Čechách.  

Jeho hlavním úkolem je vědecký výzkum, záchrana a ochrana archeologického kulturního dědictví 

na území Ústeckého kraje. Realizace tohoto státního zájmu se řídí platnou legislativou, zejména 

zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších změn a Úmluvou o ochraně 

archeologického dědictví Evropy vydanou Radou Evropy (č. 143/1992, tzv. Maltská konvence).   

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., je nástupnickou organizací 

někdejší Expozitury Archeologického ústavu Československé akademie věd v Mostě, založené 

v roce 1953, později příspěvkové organizace Ministerstva kultury ČR a následně Ústeckého kraje. 

Od roku 2007 je instituce veřejnou výzkumnou institucí zřízenou Ústeckým krajem. 

Základním legislativním rámcem instituce je zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích, a zřizovací listina vydaná zastupitelstvem Ústeckého kraje. Dalšími dokumenty upravující 

činnost instituce jsou oprávnění Ministerstva kultury ČR a dohoda s Akademií věd ČR.  

Hlavními orgány instituce jsou ředitel, dozorčí rada a rada instituce. 

  



 

 
2 
 

Institucionální podpora Ústeckého kraje 2020–2024 

Institucionální podpora poskytovaná v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu 
a vývoje z veřejných prostředků, je poskytována na základě schválení pětileté Koncepce rozvoje 
Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. radou a zastupitelstvem 
Ústeckého kraje a na základě pravidelných ročních kontrol a schválení závěrečné roční zprávy 
radou Ústeckého kraje.   

Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., na roky 
2020 až 2024 byla v průběhu let plněna a odborná činnost instituce byla rozvíjena ve všech 
stanovených oblastech:  

1. Studium pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech v Ústeckém kraji. 

2. Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

3. Ochrana archeologického kulturního dědictví 

4. Inovace v oblasti technického zpracování archeologického materiálu 

 

V oblasti studia pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech byla již zpracována 
řada záchranných archeologických výzkumů či výzkumných sezón a dlouholetých výzkumů do 
podoby monografií, článků v odborných periodicích (příloha 1) a nálezových zpráv (příloha 2).  

Důležitým bodem v této oblasti bylo i úspěšné ukončení projektu NAKI Proměna středověkého 
venkovského kostela jako symbolu duchovní tradice a lokální identity, jehož řešitelem je vedle 
Národního památkového ústavu i naše instituce. Projekt probíhal v letech 2018–2022. Důležitým 
výstupem tohoto projektu byla metodická příručka „Interdisciplinární výzkum středověké sakrální 
architektury“, která byla na konci roku 2021 certifikovaná Ministerstvem kultury ČR. V roce 2022 byl 
projekt završen výstavou a obsáhlou publikací Středověké venkovské kostely okresu Louny. 

Výčet publikací, na jejichž vydání se instituce podílela v letech 2020–2024: 

název publikace: Krajinou archeologie, krajinou skla 
autor/autoři výsledku: Kolektiv autorů 
editoři monografie: Tomková, Kateřina, Venclová, Natalie  
anotace: Publikace prezentuje ve třech tematických blocích moderní 

přístupy archeologického a sklářského studia. První 
představuje výsledky archeologických výzkumů, archivních 
studií a zpracování nálezových souborů spojených se 
severozápadními Čechami. Druhá část je věnována sklárnám, 
pecím a příslušnému zařízení, jejich identifikaci v terénu 
a historickým dokladům o jejich provozu. Třetí část 
představuje eleganci a barvu skleněných výrobků, typologii 
a chronologii širokého spektra artefaktů a výsledky jejich 
vědeckých analýz. Chronologický rámec knihy sahá od doby 
laténské ve 2. a 1. století př. n. l. až do 20. století 
a geografickým rámcem je střední a východní Evropa 
s exkurzemi do Středomoří a na Blízký východ. Publikace 
dokumentuje nutnost multidisciplinárního přístupu k modernímu archeologickému výzkumu, 
zejména při studiu skla a výroby skla. Prezentována je práce s archeologickými 
a historickými prameny včetně ikonografie a heraldiky, archeometrické a technologické 
problémy a aplikace dendrochronologie a magnetometrie. Zahrnuta je také bibliografie Evy 
Černé, které je publikace věnována. 



 

 
3 
 

počet stran výsledku: 344 s. 
název nakladatele: Praha: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. Most: Ústav archeologické památkové 

péče severozápadních Čech, v. v. i. 
místo a rok vydání: Praha, Most 2020 
ISBN: 978-80-7581-024-3, 978-80-86531-22-9 

název publikace: Rašovice – hromadný nález z mladší doby bronzové 
autor/autoři výsledku: Kolektiv autorů 
editoři monografie: Jindřich Šteffl, Radka Hentschová  
anotace: Publikace shrnuje nálezové okolnosti, popis předmětů 

a interpretaci depotu z mladší doby bronzové, který v roce 
2016 objevil na k. ú. Rašovice u Kalovic pan Václav Válek 
pomocí detektoru kovů. Kniha se věnuje také metodě 
lokálního čištění bronzových předmětů pomocí gelu, 
chemickému složení předmětů a traseologické analýze 
bronzových artefaktů. 

počet stran výsledku: 88 s. 
název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče severozápadních 

Čech, v. v. i. 
místo a rok vydání: Most 2021 
ISBN: 978-80-86531-24-3 

 
název publikace: Interdisciplinární výzkum středověké sakrální architektury. Metodická příručka. 
autor/autoři výsledku: Kolektiv autorů 
editoři monografie: Vojtěch Peksa 
anotace: Metodika se dělí na tří základní oblasti poznávacího procesu 

sakrální architektury, které se liší dle povahy studovaných 
pramenů. I. Problematika poznání sakrální architektury na 
základě písemných, kartografických a obrazových pramenů. II. 
Sakrální architektura z hlediska hmotných pramenů 
archeologické povahy (artefaktů, ekofaktů a jejich nálezových 
situací). III. Sakrální architektura na základě hmotných pramenů 
stavební povahy, zkoumaných stavebněhistorickým 
průzkumem. Tyto oblasti doprovází podkapitoly věnované 
jiným metodám, dalším poznávacím a dokumentačním 
procesům. Nezbytnou součástí jsou i drobné exkurzní kapitoly, 
ve kterých jsou popsány konkrétní příklady z výzkumné praxe. 

počet stran výsledku: 200 s. 
název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.; Národní památkový 

ústav, územní pracoviště v Ústí nad Labem 
místo a rok vydání: Most 2021 
ISBN: 978-80-86531-25-0; 978-80-85036-81-7 

 
název publikace: Sklo z archeologických výzkumů: Archeologie a technologie, metody průzkumu, konzervace 

a restaurování. 
autor/autoři výsledku: Kolektiv autorů 
anotace: Publikace představuje souhrnný přehled aktuálních poznatků 

o vývoji historického skla, historii sklářské výroby a skláren od 
pravěku do 20. století. Představeny jsou terénní formy 
výzkumu situací s nálezy skla v sídlištních, výrobních 
i pohřebních areálech, stejně jako nedestruktivní formy 
výzkumu skláren. Průřez sklářskou produkcí v období pravěku 
a stěhování národů, raného středověku, vrcholného 
středověku, raného novověku a novověku dokumentuje 
proměny spektra skleněných výrobků a jejich typologický 
vývoj v kontextu poznatků o základních chemických typech/o 
vývoji chemického složení skla.  

počet stran výsledku: 250 s. 
název nakladatele: Technické muzeum v Brně 
místo a rok vydání: Brno 2021 



 

 
4 
 

ISBN: 978-80-7685-001-9 

 
název publikace: Po stopách historie obce Měděnec a okolí 
autor/autoři výsledku: Michal Urban – Jiří Crkal 
anotace: Monografie shrnuje historii obce Měděnec a přilehlých obcí od 

doby jejich vzniku až do současnosti. 
počet stran výsledku: 257 s. 
název nakladatele: Obec Měděnec 
místo a rok vydání: Ostrov 2021 
ISBN: 978-80-11-00274-9 

 
název publikace: Středověké venkovské kostely okresu Louny 
autor/autoři výsledku: Martin Barus, Michal Cihla, Jaroslav Havrlant, Antonín Kadlec, Jan Leibl, Jan Mareš, Eliška 

Nová, Michal Panáček, Vojtěch Peksa, Jaroslav Skopec, Vojtěch Vaněk, Václav Zeman 
anotace: Publikace vznikla jako jeden z výstupů výzkumného projektu "Proměna středověkého 

venkovského kostela jako symbolu duchovní tradice a lokální 
identity", který byl podpořen v rámci výzvy Národní a kulturní 
identity II Ministerstva kultury ČR. Cílem projektu bylo 
zkoumat, poznat a definovat faktory, které vývoj 
středověkého venkovského kostela formovaly od jeho vzniku 
až po současnost, a intepretovat, jakým způsobem se na 
stavbě projevovaly. 

počet stran výsledku: 628 
název nakladatele: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí 

nad labem;  
Ústav archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v. v. i. 

místo a rok vydání: Ústí nad Labem 2022 
ISBN: 978-80-86531-26-7; 978-80-86531-26-7 

 
název publikace: Podbořany. 660 let od první písemné zmínky 
autor/autoři výsledku: Uta Bräuer, Miroslav Dobeš, Romana Havrdová, Petr 

Holodňák, Jana Kuljavceva Hlavová, Jan Mareš, Michal Pehr, 
Vojtěch Peksa, Bohumír Roedl, Věra Sušická, Marcela 
Svejkovská, Jiří Svejkovský, Jiří Šlajsna, Miroslav Švarc 

editoři monografie: Vojtěch Peksa 
anotace: Publikace vznikla při příležitosti výročí 660 let od první 

písemné zmínky. Shrnuje dějiny města od pravěku po 20. 
století. 

počet stran výsledku: 552 
název nakladatele: Město Podbořany 
místo a rok vydání: Podbořany 2022 
ISBN: 978-80-85036-81-7 

 
název publikace: Montánní archeologie v Krušných horách. Stručný úvod do 

archeologie hornictví v světovém dědictví UNESCO 
Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří – 
Montanarchäologie in Erzgebirge. Eine kurze Einführung in 
die Archäologie des Bergbaus im UNESCO-Welterbe 
Bergbauregion Erzgebirge/Krušnohoří 

autor/autoři výsledku: Kryštof Derner s příspěvkem Michala Urbana 
anotace: Kniha poučnou formou shrnuje nejnovější poznatky 

montánní archeologie v Krušných horách, zejména ale nejen 
v památce UNESCO hornický region Erzgebirge/Krušnohoří. 
Podány jsou i hlavní rysy historie hornictví, dobová 
technologie hutnictví, vliv hornictví na životní přostředí a další 
témata. Jedná se o populárně-naučnou publikaci určenou 
pro učitele a žáky středních škol a poučenou veřejnost. 

počet stran výsledku: 162 



 

 
5 
 

název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. 
místo a rok vydání: Most 2022 
ISBN: 978-80-86531-27-4 

 
název publikace: Sklo vrcholného středověku v SZ a Z Čechách. Typologie – technologie – chemie. High 

Medieval Glass in Northwest and West Bohemia. Typology – Technology – Chemistry 
autor/autoři výsledku: Černá, E. – Zlámalová Cílová, Z. - Frýda, F.- Hanáková, K. - Faltusová, V. - Vaculovič, T. 
anotace: Publikace předkládá výsledky dlouhodobého 

archeologického a archeometrického výzkumu 
středověkého skla z prostředí severozápadních a západních 
Čech. Do historického kontextu jsou zde zasazeny nálezy 
skla z Mostu, Ústí n.Labem, Litoměřic, Chomutova Chebu a 
Plzně. Z výrobního prostředí jsou to především nálezy 
získané výzkumy vrcholně středověkých skláren ve 
východním Krušnohoří a z Lužických hor. Z analytických 
metod aplikovaných při studiu skel se pozornost soustředila 
na data získaná především metodou LA-ICP-MS, která 
vzhledem k nízkým detekčním limitům umožňují lépe 
charakterizovat složení skla, a tak i interpretovat celý soubor. 
Výsledky ostatních metod byly využity jen doplňkově. Skla 
z jednotlivých sídlištních i výrobních lokalit byla analyzována 
s hlavním cílem definovat základní chemický typ vrcholně středověkých skel vyráběných na 
našem území a ten, s přihlédnutím k produkci v širším evropském prostoru. Odlišit od 
importů z okolních oblastí ve středoevropském prostoru. Dalším záměrem autorů bylo 
rozpoznání případných lokálních odchylek skel draselného typu a tyto pak ztotožnit 
s jednotlivými sklářskými výrobními okruhy na severozápadě a severu Čech. Tato zjištění 
jsou cenná pro poznání hospodářských dějin a obchodních vztahů v období vrcholného 
a pozdního středověku. 

počet stran výsledku: 180 
místo a rok vydání: Praha 2022 
ISBN: 978-7581-049-6 (ARÚ AV ČR, v. v. i.);  
  978-80-7581-049-6 (Západočeské muzeum v Plzni) 

 
název publikace: Středověké venkovské kostely okresu Louny – stručný 

katalog 

autor/autoři výsledku: Vojtěch Peksa, Jaroslav Skopec (eds.) 

anotace: Publikace je stručnější verzí katalogu stejnojmenné výstavy 
Středověké venkovské kostely okresu Louny, která shrnuje 
poznatky o 37 středověkých kostelích. Cílem bylo zkoumat, 
poznat a definovat faktory, které vývoj středověkého 
venkovského kostela formovaly od jeho vzniku až po 
současnost, a interpetovat, jakým způsobem se na stavbě 
projevovaly. 

počet stran výsledku: 172 

název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v. v. i. 

místo a rok vydání: Most 2023 

ISBN: 978-80-86531-28-1 

 

název publikace: Kultura se šňůrovou keramikou v kontextu kulturní krajiny 
mikroregionu horní Hutné 

autor/autoři výsledku: Věra Sušická, Daniel Stolz, Jana Kuljavceva Hlavová 

anotace: Publikace je věnována hmotným památkám mladoeneolitické 
kultury se šňůrovou keramikou (ca 28.–25. stol. před Kr.), 
objeveným v severní části středního Poohří (okr. Chomutov, 
severozápadní Čechy), se zaměřením na nálezy mikroregionu 
horního toku řeky Hutné, jejíž převážná část protékala oblastí 



 

 
6 
 

povrchového dolu Nástup Tušimice. Primární náplní této práce je zpracování patnácti dosud 
nepublikovaných hrobů kultury se šňůrovou keramikou, objevených v prostoru povrchového 
dolu během archeologických výzkumů v rozmezí let 2000 až 2013, a uveřejnění starších 
hrobových i sídlištních nálezů této kultury. Rovněž je zde uvedena stručná historie 
archeologických výzkumů celého mikroregionu, na jehož území probíhají archeologické 
výzkumy od 60. let 20. stol. dodnes. Publikace je tudíž komplexní studií hrobových nálezů 
kultury se šňůrovou keramikou z jednoho mikroregionu, a uveřejňuje nálezy, které 
představují trvalou formu záznamu dnes již neexistující kulturní krajiny. 

počet stran výsledku: 152 

název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. 

místo a rok vydání: Most 2023 

ISBN: 978-80-86531-29-8 

 

název publikace: Poohří 12 

autor/autoři výsledku: kolektiv autorů 

anotace: Sborník příspěvků z konference Poohří 12 – Historická krajina 
a lidé, která se konala v Podbořanech 5.–6. října 2023 

počet stran výsledku: 191 

název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v. v. i., Oblastní muzeum v Lounech, Historie 
a současnost Poohří 

místo a rok vydání: Louny, 2024 

ISBN: 978-80-86531-30-4; 978-80-908904-1-1; 978-80-908895-1-4 

 

 

  



 

 
7 
 

Mezinárodní spolupráce 

V období 2020–2024 pokračovala úspěšná spolupráce s Univerzitou v polském Rzesowě, která 
se týká záchranného archeologického výzkumu pohřebiště z doby římské v Nezabylicích. 
Každým rokem tento záchranný výzkum ohroženého pohřebiště z 1. a 2. století našeho letopočtu 
přináší velice cenné poznatky o starší době římské v severozápadních Čechách. Tento výzkum je 
realizován pod vedením naší instituce a kromě zmíněné univerzity se na něm podílí i Oblastní 
muzeum v Chomutově za podpory Ústeckého kraje. V rámci tohoto výzkumu proběhl každoroční 
studijní pobyt a praxe polských studentů archeologie.  

 

Dalším mezinárodním partnerem naší instituce byla od roku 2018 Katedra antropologie 
Přírodovědné univerzity Wroclaw. V období 2020–2024 spolupráce pokračovala formou 
zajištění terénní praxe pro studenty na záchranných výzkumech pohřebišť v severozápadních 
Čechách, včetně odborného antropologického zpracování těchto výzkumů.  

Třetím směrem mezinárodní spolupráce naší instituce byl v letech 2021–2022 projekt 
ArchaeoMontan @ School zaměřený na vzdělanost pedagogů a studentů středních škol v oblasti 
historie a památek středověkého hornictví v Krušných horách, které jsou součástí Světového 
kulturního dědictví UNESCO. Projekt byl financován Evropskou unií prostřednictvím Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a byl realizován institucí pod vedením Zemského úřadu pro archeologii 



 

 
8 
 

v Sasku se sídlem v Drážďanech. Výstupem projektu jsou dvě digitální aplikace umožňující virtuální 
prohlídku středověkého hornického sídliště přímo v terénu v Krušných horách v oblasti 
Kremsigeru (KREMSIGER 3D) a průvodce po středověkém hornictví na Přísečnicku v Krušných 
horách (HISTORY VISION). Dalším výstupem je publikace Montánní archeologie v Krušných 
horách – stručný úvod do archeologie hornictví ve světovém dědictví UNESCO Hornický region 
Erzgebirge/Krušnohoří. Tato populárně naučná publikace představuje velmi poutavou formou 
archeologické památky spojené se středověkým hornictvím  Krušných hor a jeho dějinami.  
Publikace osvětluje světový význam krušnohorského hornictví a širokému publiku jej přibližuje jako 
jev, který je unikátní součástí regionální historie a identity místních obyvatel a všech lidí, kteří mají 
ke Krušným horám blízký vztah. 

V roce 2023 se naše instituce stala projektovým partnerem v mezinárodním projektu ArchaeoTin 
– Archeologie ve světovém dětictví – krajiny dobývání cínu. Projekt je financován z fondu pro 
regionální rozvoj EU v programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027; schválená doba trvání 
projektu: 1. 7. 2023–31. 6. 2026. Vedoucím partnerem projektu je Zemský úřad pro archeologii 
Sasko (Landesamt für Archäeologie, Sachsen). Tento přeshraniční projekt je zaměřen na 
archeologický a přírodovědný výzkum rýžovišť cínu v Krušných horách. Cíl projektu: Po objevu 
dvou rýžovišť z doby bronzové v Sasku je cílem projektu nalézt a datovat před-novověká místa 
dobývání cínových rud i na dalších místech. Pomocí přírodovědných metod bude zkoumáno 
ovlivnění přírody touto lidskou činností, i způsob dalšího zpracování rud a výzkum obchodně-
distribučních řetězců. Potvrzení velkého významu Krušných hor v těžbě cínu zejména v prehistorii, 
kdy byl cín vzácnou limitující surovinou při výrobě bronzu, by pozdvihlo význam starého 
Krušnohorského hornictví na celoevropskou úroveň. Výstupem projektu budou konference 
a konferenční sborník a také putovní výstava k výsledkům projektu a těžbě cínu v Krušnohoří, jejíž 
realizaci zajistí další z projektových partnerů – Regionální muzeum v Teplicích a Museum 
Zinngrube Ehrenfriedersdorf. 

 
  



 

 
9 
 

Ochrana archeologického kulturního dědictví a konzervace a dokumentace archeologický 
sbírek  

Ochrana archeologického kulturního dědictví a konzervace a dokumentace archeologický 
sbírek, je další rozvíjenou oblasti v rámci činnosti instituce. Ta je ve schválené Koncepci rozvoje 
instituce na léta 2020–2024 rozvíjena ve dvou hlavních podoblastech a to v konzervaci 
a dokumentaci archeologických sbírek.  

V rámci konzervace metalických artefaktů se od roku 2020 podařilo, v souladu s Koncepcí 
rozvoje instituce, zajistit nové kapacity ve specializované laboratoři Filozofické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci a také se rozvíjela intenzivnější spolupráce se specializovanou 
rentgenologickou laboratoří a konzervátorským pracovištěm Regionálního muzea v Teplicích. 
Pravidelně byl využíván rentgenologický průzkum artefaktů a podařilo se i operativně plnit volné 
kapacity dílen ke konzervaci menších souborů kovových artefaktů. Dalším počinem v této oblasti 
bylo provedení re–konzervace hmotových rekonstrukcí středověkých skleněných artefaktů 
pocházejících z výzkumu zaniklého města Most. 

 

 



 

 
10 

 

 

V rámci dokumentace archeologických sbírek jsou plněny dva dlouhodobé úkoly. Jedním je 
dokumentace archeologické sbírky z výzkumů ve starém Mostě (1970–1984). Instituce je zde jako 
spoluřešitel projektu, na kterém se podílí Ústav pro archeologii Filozofické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze a Oblastní muzeum a galerie v Mostě. Cílovým výstupem bude publikace 
představující výsledky archeologických výzkumů zaniklého města Mostu. Dalším úkolem je projekt 
postupné digitalizace pramenů k archeologii severozápadních Čech, který plynule navazuje na 
digitalizaci primárních pramenů map, plánů a terénní dokumentace archivu instituce prováděné 
v předchozím období. Tento úkol byl naplňován např. digitalizací evidenčních karet fotografií 
z archeologických výzkumů instituce. V roce 2022 byla dokončena celková revize fondu terénní 
dokumentace. 

V oblasti inovace technického zpracování archeologického materiálu jsou průběžně 
dovybavovány a technicky inovovány laboratoře instituce. Stále je kladen velký důraz na vysokou 
kvalitu laboratorních prací a komfortní a trvalé uskladnění zpracovaného materiálu v kvalitních 
a typizovaných přepravkách z PVC, které umožňují paletové uskladnění. V roce 2021 jsme 
z prostředků Institucionální podpory Ústeckého kraje pořídili novější typ technické tiskárny pro 
popis keramických zlomků, díky níž se podařilo výrazně zvýšit efektivitu a rychlost zpracování 
většiny výzkumů. Dalším krokem pro zlepšení a zkvalitnění laboratorních prací bylo pořízení 
nových laboratorních skříní a pracovních stolů. Laboratoře instituce tak tvoří moderní 
a personálně i technicky velice kvalitně vybavené pracoviště na zpracování keramického 
materiálu. 

Průběžně docházelo také k obnově počítačového a fotografického vybavení určeného pro práci 
archeologů, rozšiřování a modernizaci telefonní ústředny, zkapacitnění a zabezpečení serverů. 
Větší investici představoval nákup potřebné velkokapacitní centrální tiskárny/kopírky/skeneru pro 
zaměstnance instituce. Podařilo se také zrealizovat vestavbu archivační skříně na nálezové zprávy 
a dokumenty v archivu Ústavu.  



 

 
11 
 

Uložení movitých archeologických nálezů  

V letech 2020–2024 došlo postupně k progresivní racionalizaci v oblasti uskladnění nepředaných 
movitých archeologických nálezů do muzejních institucí Ústeckého kraje, které dlouhodobě 
a trvale nálezy nepřebírají z důvodu nedostatečných depozitních prostor a personálních kapacit. 
V prostorách Střední technické školy Most ve Velebudicích byly institucí pronajaty skladové haly, 
kde byly přehledně uskladněny nepředané nálezy v typizovaných bednách do paletového 
uspořádání, byly pronajaty i temperované místnosti se stabilním klimatem, ve kterých byly 
uskladněny celé keramické nádoby a zvlášť artefakty z kovu a skla. Dále zde byla zřízena 
provizorní externí laboratoř za účelem zvýšení kapacity a efektivity v procesu laboratorního 
zpracování nálezů. Byly tak odstraněny hrubé nedostatky v oblasti skladování movitých 
archeologických nálezů (skladování až v extrémně nevyhovujících, obtížně dostupných prostorách 
a prostorách s komerční výší nájmu). Nastolené řešení je provizorium do doby výstavby 
skutečných depozitárních prostor pro uložení movitých archeologických nálezů v majetku 
Ústeckého kraje, které je plánováno formou novostavby ve Velebudicích.  

 

 

  



 

 
12 
 

V letech 2020–2021 poskytl naší instituci Ústecký kraj účelovou dotaci „Celková obnova fasád 
budovy Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné 
výzkumné instituce“ ve výši 6 000 tis. Kč. Předmětem projektu byla oprava vnějších fasád hlavní 
budovy č. p. 835, sídla Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné 
výzkumné instituce. Kromě havarijního stavu fasád budovy z roku 1892 bylo poškozeno 
i přístupové schodiště do objektu. Samotné fasády objektu byly ve špatném stavebně technickém 
stavu, lokálně chyběly štukové prvky, chybělo oplechování říms. Současně byly poškozeny 
skladby balkonu, kde zatékalo. Fasády byly poškozeny neodbornými zásahy spojenými 
s dodatečně prováděnými rozvody silnoproudu a slaboproudu. Další částí projektu byla oprava 
přístavby, která slouží jako velká keramická laboratoř. Zde byla nevyhovující a neodborně 
provedená střecha v níž doházelo ke kondenzaci a prosakování dešťové vody. Úzké vstupní dveře 
byly nevyhovující v rámci užívání objektu a stávající skladba obvodového pláště nevyhovovala 
tepelným požadavkům.  V rámci projektu bylo provedeno zateplení vnějších fasád objektu, výměna 
skladby střechy, výměna starých oken v zadní části objektu a rozšíření vstupních dveří. 

Realizací projektu byla zastavena degradace historického objektu neorenesanční vily z roku 1892, 
který patří mezi cenné a vzácně dochované stavební památky na předměstí zaniklého města 
Most. Zároveň došlo k razantnímu zlepšení bezpečnosti užívání této budovy jako sídla veřejné 
výzkumné instituce. Projektem bylo také dosaženo odstranění havarijního stavu střechy přístavby 
a energetických úspor a to vzhledem k zateplení jejích fasád. 

  
Stav budovy před opravou Budova po opravě 

 

 

 

 

Na fasádě u vstupu do budovy je umístěna grafická 
připomínka dvou důležitých dat (postavení budovy 
a obnovy) s tehdejšími logy Ústeckého kraje a naší 
instituce. 

 

  



 

 
13 
 

V oblasti prezentace archeologických památek Ústeckého kraje realizují odborní pracovníci 
instituce každoročně řadu výstupů formou aktivní účasti na vnitrostátních a mezinárodních 
konferencích (viz příloha č. 3), formou prezentací výsledků archeologických výzkumů v médiích 
nebo formou spolupráce na řadě národních a mezinárodních výstav. Výčet této činnosti je 
pravidelně uveřejňován ve výročních zprávách instituce. V letech 2020–2024 byly realizovány níže 
uvedené výstavy: 

2020 

V roce 2020 byla instalována v Městském muzeu v Roudnici nad Labem vlastní putovní výstava 
naší instituce (autoři Jana Kuljavceva – Hlavová a Kryštof Derner) s názvem „Smrtí to nekončí - 
aneb 1000 let spali ve stínu Radobýlu“, která představuje výsledky archeologického 
a antropologického výzkumu raně středověkého pohřebiště v Mlékojedech na Litoměřicku (10–
11. stol. n. l.).  

 

2021 

V roce 2021 byla dokončena a pro veřejnost dne 17. 11. 2021 otevřena stálá expozice dějin 
a kultury německy mluvících obyvatel českých zemí s názvem NAŠI NĚMCI v Ústí nad Labem, 
realizovaná obecně prospěšnou společností Collegium Bohemicum. S Katedrou historie 
Filozofické fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem zde naše instituce se 
svými odbornými zaměstnanci byla spoluřešitelem expozic k období stěhování národů 
a středověku.  

Dále v roce 2021 naše instituce připravila dvě výstavy s aktuálním tématem výročí událostí r. 1421 
v severozápadních Čechách. První, nazvaná "Hořkosti ve stádci Kristovu. Husité 
v severozápadních Čechách", byla instalovaná v létě (12. června – 28. září) v Kadani ve spolupráci 
s místním Městským muzeem. Libreto výstavy se soustředilo na události r. 1421, výběr exponátů 
pak na Kadaňsko a lokality zkoumané naší institucí v posledních letech, které měly v husitském 
období významnou úlohu (hrad Kalich).  

Na podzim a zimu roku 2021 (18. září – 31. prosince) jsme ve spolupráci s Regionálním muzeem 
K. A. Polánka v Žatci instalovali druhou výstavu s tématem husitského roku 1421 pod názvem 
"Husité v severozápadních Čechách a druhá křížová výprava u Žatce 1421". Byla zaměřena 
především na úlohu Žatce v roce 1421 a výběr exponátů byl orientován především na lokality 
Žatecka. K oběma výstavám byly uspořádány přednášky pro veřejnost, v obou případech 
proslovené M. Sýkorou.  



 

 
14 
 

     

2022 

V rámci projektu Proměna středověkého venkovského kostela jako symbolu duchovní tradice 
a lokální identity, realizoavného z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity republiky (NAKI II/2) financovaném Ministerstvem kultury České republiky, byla ve 
spolupráci s Národním památkovým ústavem, ú. o. p. Ústí nad Labem, v roce 2022 realizována 
putovní výstava Středověké venkovské kostely okresu Louny.  

 

2023 

Nepokojná léta, aneb Žatec ve víru třicetileté války, Mgr. Milan Sýkora, Mgr. Lukáš Sláma, 
Muzeum K. A. Polánka v Žatci 11. 5. – 30. 12. 2023. Výstava zaměřena na osudy Žatce a lidí žijících 
ve městě a okolí, jakož i soudobé vojenské a fortifikační techniky a inovace. Velká pozornost je 
věnována archeologicky zkoumaným šancím u Přísečnice, drobné pohraniční pevnůstce, kterou 
chránili žatečtí měšťané a jejíž smutný příběh barvitě ilustruje nepokojnou dobu třicetileté války. 
Součástí výstavy byl malý žatecký poklad z této doby. 
Středověké venkovské kostely okresu Louny, PhDr. Vojtěch Peksa, Mgr. Jaroslav Skopec, 
Městské muzeum Podbořany, 30. 5. – 30. 12. 2023. Putovní výstava. 
Hrad Perštejn, Mgr. Milan Sýkora, Mgr. Petr Liebscher, Městské muzeum v Kadani, 9. 6. –
 30. 9. 2023. Výstava se soustředila na nové zaměření hradu, představení nového 3D modelu 
hradu, okolnosti jeho obléhání v roce 1451, nálezy z hradu a jeho okolí, jeho historii. 



 

 
15 
 

     

2024 

Švédské šance - výstava o třicetileté válce v Krušných horách a Kadani, nedávno objeveném 
a prozkoumaném opevnění z této doby; Městské muzeum v Kadani, 6. 4. 2024 – 28. 10. 2024 

Kostely Podbořanska v černobílé, PhDr. Vojtěch Peksa, Společenstvo pro památky Podbořanska 
– výstava fotografií, Venkovní galerie Masarykovo náměstí v Podbořanech, 16. 7. – 16. 9. 2024 

Středověké venkovské kostely okresu Louny, PhDr. Vojtěch Peksa, Mgr. Jaroslav Skopec, 
Oblastní muzeum v Lounech, 8. 10. 2024 – 12. 1. 2025. Putovní výstava. 

Uhlí a krajina – minulost a budoucnost, Regionální muzeum Teplice, 29. 11. 2024 – 30. 3. 2025 
v Jízdárně teplického zámku. Výstava návštěvníky provede historií těžby uhlí v Severočeské 
hnědouhelné pánvi, jejími dopady na krajinu i možnostmi obnovy. Nabízí jedinečný pohled na 
proměny krajiny a života s uhlím. 

    

  



 

 
16 

 

Souhrn financování za období 2020–2024  

Celkové náklady (v tis. Kč) za uvedené období jsou shrnuty v následující tabulce.  

*předpokládané náklady dle rozpočtu instituce na rok 2024 

 

Z výše uvedené tabulky a grafu lze vyčíst, že v letech 2020 až 2024 pokryla Institucionální podpora 
poskytnutá Ústeckým krajem 20% celkových nákladů instituce. V grafu se dále objevila účelová 
dotace Ústeckého kraje poskytnutá v letech 2020–2021. 

Ve srovnání s předchozím pětiletým obdobím, kdy se Institucionální podpora ÚK podílela na pokrytí 
nákladů instituce 31%, se tedy za uvedené období jedná o pokles o 11 %. 

Při pohledu na následující grafy, v kterých jsou zpracované jednotlivé roky, vidíme, že se podíl 
Institucionální podpory ÚK na celkových nákladech Ústavu se ve sledovaném období postupně 
snižoval a to z 23 % v roce 2020 na 18% v roce 2023.  

 

 
2020 2021 2022 2023 2024 Celkem 

Celkové náklady 29 424 33 652   37 406 41 032 37 749* 179 263 

Institucionální podpora ÚK 6 615   6 880 7 140 7 283   7 428 35 346 

Účelová dotace ÚK - fasáda 639 5 361    6 000 
Vlastní zdroje a ostatní dotace 22 170   21 411  30 266 33 749   30 321* 137 917 



 

 
17 
 

 

 

 

 

  



 

 
18 

 

Přehled užití poskytnuté Institucionální podpory Ústeckého kraje v rámci uznaných nákladů 
v roce 2024 

Veškeré finance poskytnuté Ústeckým krajem na řešení institucionálně podporovaného projektu 
byly čerpány v souladu se smlouvou a přiloženým schváleným rozpočtem úkolu. 
 

Finanční zabezpečení řešení institucionálního výzkumu v roce 2024 

Uznané náklady výzkumu v roce 2024 
Celkem  
v tis. Kč 

z toho hrazeno 
z institucionální 

podpory v tis. Kč 

Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky a další pomocný 
personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je příjemce organizační složkou, včetně 
zaměstnanců dělnických profesí, podílející se na řešení  

5 733 5 533 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a budovy a další hmotný 
a nehmotný majetek používaný výhradně a trvale pro výzkumnou činnost v přímé 
souvislosti s řešením 

220 220 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením  1 050 950 
Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením   110 100 
Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení   100 80 
Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv k výsledkům 
výzkumu 

200 200 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením, např. 
administrativní náklady, náklady na pomocný personál a infrastrukturu, energii a 
služby neuvedené výše 

200 200 

Celkem  7 613 

v tom hrazeno 

z institucionální podpory  7 283 

z ostatních veřejných zdrojů --- 

z tuzemských neveřej. zdrojů 330 

ze zahraničních zdrojů --- 

 

Přehled čerpání ve formě účetního deníku tvoří přílohu číslo 4 této zprávy. Zároveň je deník zaslán 
jako samostatný soubor ve formátu pdf (Účetní deník 2024_Inst.podpora). 

Jednotlivé kapitoly jsou položkově rozepsány v tabulkách v příloze číslo 5 této zprávy. Zároveň je 
zřizovateli zaslán tabulkový soubor ve formátu MS-excel (Vyúčtování 2024_Inst. podpora). 

Poměr nákladů na energie, PHM a režijní náklady na středisku 01 Institucionální podpora Ústeckého 
kraje na dlouhodobý koncepční rozvoj instituce ÚAPPSZČ, v. v. i. zůstal při účtování stejný jako 
v letech předchozích – tedy 1/3 celkových nákladů.  

  



 

 
19 

 

Závěr  

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce, založené Ústeckým krajem, má důležitý podíl na 
stabilitě a trvalému rozvoji výkonu archeologické památkové péče a výzkumu archeologického 
kulturního dědictví Ústeckého kraje. Z hlediska ekonomiky instituce je tato podpora velmi důležitým 
a jediným předvídatelným zdrojem prostředků. V kombinaci s prostředky, které získala instituce 
z vlastní činnosti a aktivně ze strany národních a mezinárodních vědeckých grantů se podařilo 
úspěšně rozvíjet oblast ochrany archeologického kulturního dědictví v rámci Ústeckého kraje a plnit 
stanovené cíle formulované v Koncepci rozvoje Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na léta  2020–2024. 
 
 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
1 

Příloha 1. Výstupy činnosti odborných pracovníků instituce zanesené do rejstříku informací 
o výsledcích (R. I. V.) v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací s podporou 
z veřejných prostředků České republiky za léta 2020–2024 (https://backup.rvvi.cz/riv) 

 

název článku: Dendrochronologicky datovaná keramika 13. století z Kadaně 
autor/autoři výsledku: Crkal, J. – Kryštof, D. 
editoři monografie: Tomková, K. – Venclová, N. (ed.) 
název monografie/sborníku: Krajinou archeologie, krajinou skla 
anotace: V článku je publikován rozbor keramiky ze 13. až první poloviny 14. století z výzkumu 

v Kadani na nábřeží Maxipsa Fíka, který se poprvé v tomto městě opírá 
o dendrochronologická data. 

počet stran výsledku: 18 
název nakladatele: Praha: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. Most: Ústav archeologické památkové 

péče severozápadních Čech, v. v. i., 2021 
místo vydání: Praha – Most 
rok vydání: 2020 
ISBN: 978-80-7581-024-3, 978-80-86531-22-10 

 
název článku: Předběžná zpráva o výzkumu hrobu bylanské kultury se čtyřkolovým vozem z Lovosic, 

okr. Litoměřice, severozápadní Čechy 
autor/autoři výsledku: Půlpán, M. 
editoři monografie: Mitáš, V. – Ožďáni, O. (edd.) 
ediční řada: Archaeologica Slovaca Monographiae Communicationes Tomus XXV.  
název monografie/sborníku: Doba popolnicových polí a doba halštatská. Zborník príspevkov z XV. medzinárodnej 

konferencie Doba popolnicových polí a doba halštatská, Smolenice 15.–19. október 2018.  
anotace: V článku jsou představeny základní informace o birituálním hrobu bylanské kultury doby 

halštatské, který byl na jaře roku 2018 prozkoumán při záchranném archeologickém 
výzkumu v Lovosicích (okr. Litoměřice, SZ Čechy). V hrobě s komorovou konstrukcí byla 
zjištěna bohatá keramická výbava, kovové osobní šperky a ozdoby, železné součásti 
koňských postrojů a zvířecí kosti. Nejprestižnější movitý nález představuje čtyřkolový vůz, 
resp. jeho železná kování. Mezi nimi byly kompletně dochovány obruče kol s hřeby, objímky 
a svorky loukotí, kování hlav kol  a zákolníky. V novém miléniu jde teprve o třetí moderně 
zkoumaný hrob bylanské kultury se čtyřkolovým vozem na území Čech a současně o jeden 
z nejlépe dochovaných celků, který výrazným způsobem rozšiřuje typologicko-
chronologické spektrum kovových součástí halštatských vozů. 

počet stran výsledku: 9 s. 
název nakladatele: Archeologický ústav Slovenskej akadémie vied 
místo vydání: Nitra 
rok vydání: 2020 
ISBN: 978–80–8196–036–9 

 
název článku: What happened at the settlement? The testimony of sherds, animal remains, grinding tools 

and daub.  
autor/autoři výsledku: Řídký, J. – Netolický, P. – Kovačiková, L. – Půlpán, M. – Květina, P. 
editoři monografie: Hofmann, D. (ed.).  
název monografie/sborníku: Magical, mundane or marginal? Deposition practices in the Early Neolithic 

Linearbandkeramik culture.  
anotace: V příspěvku nabízíme několik interpretačních modelů pro diskusi o jednotlivých kategoriích 

nálezů a nálezových kontextů z mladoneolitické lokality Vchynice v severozápadních 
Čechách (Česká republika). Zde byly v roce 2008 odkryty zbytky neolitického příkopu 
rondelu. Procesy formování lokality, které na sídlišti probíhaly během jeho aktivního 
využívání a dlouho po jeho zániku, byly jistě složité. Nicméně kromě jiných nálezů, jako jsou 
střepy, štípaná industrie a zvířecí kosti, analýza mazanice z příkopu rondelu a z okolních 
objektů naznačuje možnost, že osada byla v určitém čase svědkem většího požáru. To lze 
vysvětlit jako náhodnou katastrofu, útok cizích komunit nebo jako rituální důvody, například 
během opuštění místa. 

počet stran výsledku: 21 s. 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
2 

název nakladatele: Institute for Pre- and Protohistoric Archaeology (Institut für Vor- und Frühgeschichtliche 
Archäologie) of the University of Hamburg – Department of Archaeology, History, Cultural 
Studies and Religion, University of Bergen. Sidestone Press. 

místo vydání: Leiden 
rok vydání: 2020 
ISBN: ISBN 978-90-8890-861-3 (softcover) 
ISBN: ISBN 978-90-8890-862-0 (hardcover) 
ISBN: ISBN 978-90-8890-863-7 (PDF e-book) 

 
název článku: Objekty z období kultury s lineární keramikou ve Vchynicích, okr. Litoměřice 
autor/autoři výsledku: Řídký, J. – Burgert, P. – Kovačiková, L. – Půlpán, M. – Volf, M. 
název periodika/monografie: Archeologie ve středních Čechách. Roč. 24, č. 1 (2020)  
anotace: Studie předkládá výsledky výzkumů vedených v letech 2008–2009 na katastru obce 

Vchynice (okr. Litoměřice, SZ Čechy). Představeny jsou kontexty z období kultury s lineární 
keramikou (LBK; ca 5500–5000 cal. BC), analyzován je sídlištní odpad – keramické 
fragmenty, kamenné artefakty, nástroje vyrobené z kostí, kosterní zvířecí a lidské 
pozůstatky. Dále se věnujeme otázce, zda je možné potvrdit využívání totožného prostoru k 
podobným aktivitám, jaké byly doloženy v kontextech mladšího neolitického osídlení, během 
období kultury s vypíchanou keramikou (STK; zhruba 5000/4900–4500/4400 cal. BC). 

počet stran výsledku: 32 s. 
název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče středních Čech 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2020 

 
název článku: Výzkum pohřebiště kultury se šňůrovou keramikou a z doby římské v Nezabylicích 

(okr. Chomutov) v roce 2019.  
autor/autoři výsledku: Blažek, J. – Ondráčková, L. – Půlpán, M. – Půlpánová-Reszczyńska, A.  
editoři monografie: Sklenář, K. (ed.) 
název periodika/monografie: Zprávy České archeologické společnosti. Supplément 116 (2020) 
název monografie/sborníku: Archeologické výzkumy v Čechách 2019 
anotace: V příspěvku jsou představeny základní informace o výzkumu pohřebiště kultury se šňůrovou 

keramikou a z doby římské, jež byly zkoumány v roce 2019 v Nezabylicích (okr. Chomutov, 
Ústecký kraj) 

počet stran výsledku: 3 s. 
název nakladatele: Česká archeologická společnost 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2020 

 
název článku: K lokalizaci a středověké podobě zbořeného minoritského konventního kostela sv. Michaela 

v Kadani 
autor/autoři výsledku: Zahradník, P. – Kovář, M. – Černá, E. – Ollé, M. 
název periodika/monografie: Ústecký sborník historický 2018/1-2 
anotace: Cílem předkládaného příspěvku je shrnout málo známé poznatky týkající se lokalizace, ale 

i středověké podoby zaniklého konventního kostela sv. Michaela kadaňských minoritů. 
Vychází především z provedeného stavebně-historického výzkumu a předběžných výsledků 
archeologických průzkumů v areálu zrušeného řádového domu. Zcela zásadní jsou však 
výsledky archivního studia, jako součásti stavebně-historického průzkumu, jejichž nové 
zhodnocení přináší zajímavé závěry v diskusi nad lokalizací klášterního kostela. 

počet stran výsledku: 51 s. 
název nakladatele: Muzeum města Ústí nad Labem 
místo vydání: Ústí nad Labem 

 
název článku: Středověké osídlení v povodí Lužického potoka 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. – Crkal, J. 
název periodika/monografie: Archeologie západních Čech 11/1-2 
anotace: Příspěvek shrnuje archeologické bádání o osídlení v povodí Lužického potoka na Kadaňsku 

v severozápadních Čechách. Lužický potok byl menší tok stékající od paty Krušných hor 
k jihovýchodu, kde se stékal s řekou Ohří. Jeho povodí o rozloze několika desítek kilometrů 
čtverečných zahrnovalo jak prostor staré sídelní oblasti Poohří, tak také její hranici na 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
3 

rozmezí Krušných a Doupovských hor. Formou krajinné sondy se článek snaží postihnout 
archeologické lokality a vývoj osídlení v regionu, který z velké části navždy zmizel vlivem 
těžby hnědého uhlí. 

počet stran výsledku: 36 s. 
název nakladatele: Západočeské muzeum v Plzni 
místo vydání: Plzeň 
rok vydání: 2020 
ISBN: 978-80-7247-179-9 

 
název článku: Rudník Chvalata a ti druzí. Nové objevy železářských pracovišť11. až počátku 13. století 

v Podkrušnohoří 
autor/autoři výsledku: Derner, K. – Crkal, J. – Šrein, V. – Šreinová, B. – Ulmanová, J. – Lissek, P. – Kočár, P. 
název periodika/monografie: Acta rerum naturalium 25 
anotace: V článku jsou podrobně pojednána nově zkoumaná železářská hutniště 10.–13. století 

v Podkrušnohoří, zejména v Droužkovicích, Úhošťanech a Kadani. Můžeme načrtnout 
následující vývoj hutnictví v regionu: 1) hutnění lokálních rud pro zěměpanské hrady, 2) 
v období cca 1200–1250 nárůst počtu hutnišť pravděpodobně pracujících pro nová tržní 
centra – poprvé dokládáme využívání skarnu a dřeva z Krušných hor, 3) po 1350 zánik 
hutnišť v nížině a "přepnutí" na masivní produkci přímo v Krušných horách pro trh. 

počet stran výsledku: 28 
název nakladatele: Muzeum Vysočiny Jihlava a Muzeum Vysočiny Třebíč 
místo vydání: Jihlava/Třebíč 
rok vydání: 2020 

 
název článku: Středověké hornictví v českém Krušnohoří 
autor/autoři výsledku: Derner, K. – Lissek, P. 
editoři monografie: Smolnik, R. – Goryczková N. 
název monografie/sborníku: ArchaeoMontan 2018: krušné hory v centru zájmu montánní Archeologie = Arbeits- und 

Forschungsberichte zur Sächsischen Bodendenkmalpflege: Beiheft  32 
anotace: Článek podává přehled o aktuálním stavu stavu montánně archeologického bádání 

v českých Krušných horách. Akcentován je chronologie zjištěných areálů a vztah k osídlení. 
počet stran výsledku: 20 
název nakladatele: Landesamt für Archäologie Sachsen / Národní Památkový Ústav Územní Odborné 

Pracoviště v Lokti 
místo vydání: Dresden/Loket 
rok vydání: 2018 
ISBN: 978-3-943770-38-4, 8090686621, 9788090686625 

 
název článku: Nové archeologické objevy ve františkánských klášterech v Kadani 
autor/autoři výsledku: Derner, K. – Ollé, M. – Zahradník, P. – Gavenda, L. – Crkal, J. 
editoři monografie: Rak, P. 
název monografie/sborníku: Comotovia 2019: sborník příspěvků z konference, věnované 150. výročí železniční dopravy 

v Chomutově (1870-2020) - Chomutov 5. listopadu 2019  
anotace: Publikovány jsou výsledky badatelského výzkumu zaniklého kostela sv. Michaela v areálu 

někdejšího konventu minoritů v Kadani a výzkumu ve františkánském kostele Čtrnácti 
svatých pomocníků v Kadani. Hlavním zjištěním byla přesná lokalizace presbyteria kostela 
sv. Michaela. 

počet stran výsledku: 43 
název nakladatele: Město Chomutov 
místo vydání: Ústí nad Labem 
rok vydání: 2020 
ISBN: 978-80-906404-3-6 

 
název článku: Nové archeologické poznatky o Jáchymovu v období druhého zvolání 
autor/autoři výsledku: Volf, M. 
editoři monografie: Hemker, Ch. 
název monografie/sborníku: Bergbau und Mobilität im Mittelalter (Hornictví a mobilita ve středověku) = 

Veröffentlichungen des Landesamtes für Archäologie Sachsen, Bd. 73 = ArchaeoMontan 7  
anotace: V článku jsou shrnuty současné poznatky o Jáchymovu a jeho urbanismu v 16. století.  



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
4 

počet stran výsledku: 18 
název nakladatele: Landesamt für Archäologie Sachsen 
místo vydání: Dresden 
rok vydání: 2020 
ISBN: 978-3-943770 

 
název článku: Zaniklé kostely sv. Martina v Rusové 
autor/autoři výsledku: Crkal, J. – Derner, K. – Kovář, M. 
editoři monografie: Bílková, M. 
název periodika: Památky, příroda, život 52/2020 
anotace: Příspěvek pojednává o dvou zaniklých kostelech v Rusové u Přísečnice. Gotický kostel sv. 

Martina je středověkého původu. Zanikal samovolně po dokončení nového kostela od 40. 
let minulého století. Jeho nejmarkantnějším pozůstatkem je hrotitý gotický portál. Na jeho 
základě datujeme výstavbu kostela do 1. poloviny 14. století. K výstavbě nového kostela 
došlo po stoletých peripetiích v roce 1939. Kostel vynikal neotřelou neslohovou 
architekturou a k jeho zboření došlo v souvislosti s výstavbou přísečnické přehrady na 
počátku 70. let minulého století. Pozůstatky obou kostelů jsou dosud v terénu patrné. 

počet stran výsledku: 16 
název nakladatele: Oblastní muzeum v Chomutově 
místo vydání: Chomutov 
rok vydání: 2020 
ISBN: 978-80-87898-25-3 

 
název článku: Počátky hradu Žirotín/Žerotín a jeho stavební podoba 
autor/autoři výsledku: Sýkora, M. 
název periodika: Poohří 9 
anotace: Příspěvek pojednává o hradě Žirotín, o jeho počátcích a o rodu pánů ze Žirotína 
počet stran výsledku: 37 
název nakladatele: Oblastní muzeum v Lounech 
místo vydání: Louny 
rok vydání: 2020 
ISBN: 978-80-905891-5-5 

 

název článku: Skupinové pohřebiště únětické kultury z Lovosic (okr. Litoměřice). K funerálním areálům 
starší doby bronzové v severozápadních Čechách 

autor/autoři výsledku: Půlpán, M. – Petriščáková, K. – Kuljavceva Hlavová, J. – Půlpánová-Reszczyńska, A. – Pavúk, 
P. – Trojánková, O. – Světlík, I. – Kundrát, P. 

název periodika/monografie: Památky archeologické CXII 
anotace: Předmětem stati je tzv. skupinové pohřebiště únětické kultury starší doby bronzové 

prozkoumané v roce 2014 v Lovosicích (okr. Litoměřice) datované do 2021–1751 BC, což 
odpovídá datům mladšího období únětické kultury ostatních oblastí Čech (Mouchův 
předklasický a klasický stupeň). Pohřebiště charakterizují kamenné a zřejmě i dřevěné 
konstrukce, vícečetné pohřby a výhradní přítomnost miniaturních nádobek. V populaci 
převažovali staří dospělí jedinci s odpovídajícími degenerativně produktivními změnami, 
zjištěni byli pouze dva nedospělí. Epigenetické znaky na kostrách svědčící o určitém stupni 
příbuzenských vazeb mezi zesnulými byly doloženy na skupinovém pohřebišti i mimo něj. 
Díky novým výzkumům byla detailněji rozpoznána prostorová struktura funerálních areálů, 
kterou vedle velkých pohřebišť (typu Liběšovice, Březno u Loun, Velké Žernoseky) tvoří 
skupinová pohřebiště s 10–20 hroby, malé skupinky hrobů a solitérně umístěné hroby. Její 
častou součástí byla i soudobá sídliště umístěná buď v blízkosti pohřebišť, nebo jako 
v případě Lovosic uprostřed funerálních areálů. Prostorová distribuce exogenních 
předmětů (jantarové korále, zlaté ozdoby, silicitové dýky) poukazuje na možnost, že v SZ 
Čechách existovala ve starší době bronzové etablovaná síť dálkových komunikací. Jeden 
z možných uzlových bodů napojený na systém dálkového obchodu mohl ležet v dolním 
Poohří. Svědčí o tom mimo jiné koncentrace pohřebišť s výjimečnými nálezy, sídlišť 
s doklady metalurgie a největších českých depotů hřiven soustředěných do geograficky 
vymezeného mikroregionu Lovosicka. 

počet stran výsledku: 96 
název nakladatele: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.  



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
5 

místo vydání: Praha 
rok vydání: 2021 
ISSN: 0031-0506 

 
název článku: Výzkum pohřebiště z doby římské v Nezabylicích (okr. Chomutov) v roce 2020 
autor/autoři výsledku: Blažek, J. – Ondráčková, L. – Půlpán, M. – Půlpánová-Reszczyńska, A.  
editoři monografie: Sklenář, K. (ed.) 
název periodika/monografie: Archeologické výzkumy v Čechách 2020, Archäologische Ausgrabungen in Böhmen. 

Zprávy České archeologické společnosti – Supplément 119 
anotace: Tématem je pohřebiště ze starší doby římské v Nezabylicích (okr. Chomutov). Představena 

jsou základní zjištění, která zde byla učiněna při ZAV v roce 2020.  
počet stran výsledku: 2 s. 
název nakladatele: Česká archeologická společnost 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2021 
ISBN: 1211-992X 

 
název článku: Castles of Northwestern Bohemia in the Middle Ages 
autor/autoři výsledku: Sýkora, M. 
název periodika/monografie: Architectus 68/4 
anotace: Tématem příspěvku je vývoj hradů v severozápadních Čechách, zvláště pak proměna jejich 

architektonické podoby. 
počet stran výsledku: 13 s. 
název nakladatele: Politechnika Wrocławska 
místo vydání: Wroclaw 
rok vydání: 2021 
ISSN: 1429-7507 

 
název článku: Differential diagnosis of a calcified cyst found in an 18th century female burial site at 

St. Nicholas Church cemetery (Libkovice, Czechia) 
autor/autoři výsledku: Kwiatkowska, B. – Bisiecka, A. – Pawelec, Ł. - Witek, A. – Witan, J. – Nowakowski, D. – 

Konczewski P. – Biel, R. – Król, K. – Martewicz K, Lissek, P. – Vařeka, P. – Lipowicz, A. 
název periodika/monografie Plos One 
anotace: Článek představuje diferenciální diagnózu klatrátové cysty nalezené na hřbitově 

v Libkovicích (okr. Most) v roce 2019. Cysta byla klasifikována jako litopedie nebo plod 
v plodu. 

počet stran výsledku: 16 s. 
název nakladatele: Public Library of Science 
místo vydání: San Francisco 
rok vydání: 2021 
ISSN: 1932-6203 

 
název článku: Středověké osídlení v povodí Lužického potoka na Kadaňsku 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. – Crkal, J. 
název periodika/monografie: Archeologie západních Čech 11 
anotace: Příspěvek shrnuje archeologické bádání o osídlení v povodí Lužického potoka na Kadaňsku 

v severozápadních Čechách. Lužický potok byl menší tok stékající od paty Krušných hor 
k jihovýchodu, kde se stékal s řekou Ohří. Jeho povodí o rozloze několika desítek kilometrů 
čtverečných zahrnovalo jak prostor staré sídelní oblasti Poohří, tak také její hranici na 
rozmezí Krušných a Doupovských hor. Formou krajinné sondy se článek snaží postihnout 
archeologické lokality a vývoj osídlení v regionu, který z velké části navždy zmizel vlivem 
těžby hnědého uhlí. 

počet stran výsledku: 36 s. 
název nakladatele: Západočeské muzeum v Plzni 
místo vydání: Plzeň 
rok vydání: 2021 

 
název článku: Dynamic changes in genomic and social structures in third millennium BCE central Europe 
autor/autoři výsledku: kolektiv autorů (Kuljavceva Hlavová, J.) 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
6 

název periodika/monografie: Science Advances 7/35 
anotace: Pravěk Evropy byl svědkem dynamických a složitých interakcí rozmanitých společností, 

které dosud nebyly podrobně prozkoumány v regionálním měřítku. Studiem 271 lidských 
genomů z období ~4900 až 1600 př. n. l. ze srdce Evropy, z Čech, jsme odhalili 
bezprecedentní genetické změny a sociální procesy. Příchodu „stepních“ předků 
předcházely velké migrace a v době ~2800 př. n. l. vedle sebe existovaly tři geneticky 
a kulturně odlišné skupiny. Nositelé kultury se šňůrovou keramikou se objevili do roku 2900 
př. n. l., zpočátku byli geneticky různorodí, neodvozovali veškerý stepní původ od známých 
zástupců Jámové kultury a asimilovali ženy různého původu. Jak skupiny šňůrové kultury, 
tak skupiny zvoncovitých pohárů prošly dynamickými změnami, které zahrnovaly prudké 
snížení a úplné nahrazení Y-chromozomální diverzity v období ~2600, respektive ~2400 
př. n. l., přičemž u druhé z nich bylo doprovázeno zvýšeným výskytem předků podobných 
neolitu. V době bronzové se objevila nová společenská organizace na pozadí ≥40% obměny 
populace. 

počet stran výsledku: 17 s. 
rok vydání: 2021 

 
název článku: Hradiště Hradec u Kadaně v raném středověku 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. 
název periodika/monografie: Památky, příroda, život 53 
anotace: Hradiště Hradec bylo několikrát archeologicky zkoumáno. Článek shrnuje především 

výzkum v roce 1972, kdy bylo prozkoumána hlavní fortifikace. Doba jeho existence spadá na 
10.-11. století. Osídlení hradiště končí ve 12. století. Místo bylo nižším správním centrem 
oblasti. 

počet stran výsledku: 19 s. 
název nakladatele: Oblastní muzeum v Chomutově 
místo vydání: Chomutov 
rok vydání: 2021 
ISBN: 978-80-87898-30-7 
ISSN: 0231-5076 

 
název článku: Sklářský výrobní okruh z 2. poloviny 13. století u Jilmové v Krušných horách. Přínos 

analytických metod pro poznání technologie výroby středověkého skla v Čechách 
autor/autoři výsledku: Černá, E. – Zlámalová Cílová, Z. – Vaculovič, T. – Faltusová, V. 
název periodika/monografie Archeologické rozhledy LXXIII–2021 
anotace: Studie obsahuje nejnovější poznatky o výrobě skla na počátku vrcholného středověku 

v jednom z nejstarších sklářských výrobních okruhů v Krušných horách. Jsou v ní 
prezentovány archeologické prameny získané terénními výzkumy skláren u Jilmové. 
Klasický typologicko-morfologický rozbor doprovází detailní výzkum archeometrický. 
Výsledky spektrometrických analýz (XRF, XRD, SEM–EDS a LA–ICP–MS) rozšířily 
výpovědní hodnotu archeologických nálezů a umožnily zpřesnit dosavadní poznatky o 
technologii výroby skla ve 2. polovině 13. století 

počet stran výsledku: 37 
název nakladatele: Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v. v. i. 
místo vydání: Praha 
rok vydání:  

 
název článku: Drobná keramická plastika v archeologických nálezech na Chomutovsku 
autor/autoři výsledku: Crkal, J. – Derner, K. – Kabeláčová, P. 
název periodika/monografie Památky, příroda, život 53 
anotace: Zvláštní místo mezi předměty nalézanými během archeologických výzkumů zaujímá 

keramická plastika. Jde o kategorii nálezů, která na rozdíl od souborů běžných užitkových 
předmětů představuje v archeologii odraz vysokého výtvarného umění. V posledních letech 
se podařilo především díky záchranné archeologické činnosti nashromáždit na 
Chomutovsku celkem 21 exemplářů této specifické kategorie hmotné kultury, a ty 
představujeme formou katalogu. 

počet stran výsledku: 26 
název nakladatele: Oblastní muzeum v Chomutově 
místo vydání: Chomutov 
rok vydání: 2021  



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
7 

ISBN: 978-80-87898-30-7 
ISSN: 0231-5076 

 
název článku: Rainer Marschner (18. 4. 1939 – 14. 3. 2021) 
autor/autoři výsledku: Černá E. a kol. 
název periodika/monografie Děčínské vlastivědné zprávy 2021 
anotace: Životní osudy Rainera Marschnera z Vlčí Hory - regionálního badatele 
název nakladatele: Oblastní muzeum Děčín 
místo vydání: Děčín 
rok vydání: 2021 

 
název článku: Nové poznatky k vnějšímu opevnění hradu Ohebu (k. ú. Proseč u Seče, okr. Chrudim) a 

komentář k jeho vnitřní zástavbě 
autor/autoři výsledku: Sýkora, M. – Kovář, M., - Musil, J. – Musílek, M. 
název periodika/monografie Archeologie východních Čech 
anotace: Příspěvek se zabývá vnějším východním opevněním hradu, ve kterém byly nově 

zaregistrovány dvě stavební etapy a změna původní koncepce výstavby opevnění, jehož 
první etapa spadá hypoteticky snad již do rozmezí třicátých až čtyřicátých let 15. století, 
tedy do doby, kdy hrad patřil čáslavskému krajskému hejtmanovi Janu Hertvíkovi z Rušinova 
(† Ǎ455), a činí opevnění jedním z nejstarších tohoto druhu v Čechách. 

počet stran výsledku: 36 
název nakladatele: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
místo vydání: Hradec Králové 
rok vydání: 2021  
ISSN: 1805-4676 

 
název článku: Large scale migration into Britain during the Middle to Late Bronze Age 
autor/autoři výsledku: kolektiv autorů (Blažek, J.) 
název periodika/monografie Nature 
anotace: Současní lidé z Anglie a Walesu mají více předků odvozených od raných evropských 

farmářů (EEF) než lidé ze starší doby bronzové. Abychom tomu porozuměli, vygenerovali 
jsme data o celém genomu od 793 jedinců, čímž jsme zvýšili údaje ze střední až pozdní 
doby bronzové a doby železné v Británii 12krát a ze západní a střední Evropy 3,5krát. Mezi 
lety 1000 a 875 před naším letopočtem se původ EEF zvýšil v jižní Británii (Anglie a Wales), 
ale ne v severní Británii (Skotsko) díky začlenění migrantů, kteří přišli v této době a během 
předchozích staletí a kteří byli geneticky nejpodobnější starověkým jedincům z Francie. . 
Tito migranti přispěli asi polovinou předků lidí Anglie a Walesu z doby železné, čímž vytvořili 
pravděpodobný vektor pro šíření raných keltských jazyků do Británie. Tyto vzory jsou 
součástí širšího trendu, kdy se původ EEF stává ve střední a západní Evropě ve střední a 
pozdní době bronzové podobnější, což se shoduje s archeologickými důkazy intenzivnější 
kulturní výměny. Během doby železné došlo z kontinentální Evropy k poměrně menšímu 
toku genů a nezávislá genetická dráha v Británii se také odráží ve vzestupu alely propůjčující 
perzistenci laktázy do této doby na přibližně 50 % ve srovnání s přibližně 7 % ve střední 
Evropě, kde to o tisíciletí později rychle vzrostla frekvence. To naznačuje, že mléčné 
výrobky byly v Británii používány kvalitativně odlišnými způsoby. 

počet stran výsledku: 7 
název nakladatele: Nature Publishing Group 
místo vydání: Velká Británie, Londýn 
rok vydání: 2021  
ISSN: 1476-4687 
e-ISSN: 0028-0836 

 
název výsledku: Středověká venkovská sakrální architektura – specializovaná mapa 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. – Skopec, J. 
popis výsledku: Mapa kostelů středověkého původu v okrese Louny, s vybranými srovnávacími lokalitami 

v okresech Děčín, Litoměřice a Ústí nad Labem. 
ekonomické parametry: volně dostupné, využitelné jinými subjekty bez licence 
rok vydání: 2021  
iIdentifikační kód produktu: MK 80097/2021 OVV 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
8 

 
název článku: Sekery s raménky z Krušných hor. K solitérním nálezům z doby halštatské z hor a kopců 

Českého masivu 
autor/autoři výsledku: Půlpán, M. – Hošek, J. – Půlpánová-Reszczyńska, A. – Ondráčková, L. 
název periodika/monografie: Archeologické rozhledy 
anotace: Tématem článku jsou železné sekery s raménky nalezené v letech 2016–2017 na katastrech 

obcí Drmaly a Vysoká Pec (okr. Chomutov, severozápadní Čechy). Metalograficky bylo 
prokázáno, že jde o kvalitně zpracované sečné zbraně/nástroje s místně kalenými 
ocelovými břity; u jednoho z nich byla doložena unikátní vložka z arzénového železa. Sekery 
s raménky převážně datované do rozpětí stupňů Ha C2–D1-2 se na českém území nacházejí 
v menší míře v depotech, na pohřebištích, sídlištích a hradištích doby halštatské. Jejich 
největší skupinu tvoří solitérní, tzv. ojedinělé nálezy intencionálně deponované mimo 
soudobé areály běžných lidských aktivit a situované převážně ve vysokohorském lesním 
terénu, někdy v blízkosti vodních zdrojů, komunikací či hradišť. Vazba monodepositů a 
depotů na markantní přírodně formovaná místa (hory, skály, jeskyně, prameniště ad.) může 
představovat archeologický projev rituálního chování obyvatel doby halštatské v sakrální 
krajině. 

počet stran výsledku: 64 
název nakladatele: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.  
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2022 
ISSN: 0323-1267 

 
název článku: Výzkum pohřebiště z doby římské v Nezabylicích (okr. Chomutov) v roce 2021 
autor/autoři výsledku: Blažek, J. – Ondráčková, L. – Půlpán, M. – Půlpánová-Reszczyńska, A. 
název periodika/monografie: Zprávy České archeologické společnosti – Supplément 105. Archeologické výzkumy 

v Čechách 2021/Archäologische Ausgrabungen in Böhmen 2021. 
anotace: Tématem je pohřebiště ze starší doby římské objevené v roce 2010 na lokalitě Nezabylice 

(okr. Chomutov, Ústecký kraj). Představena jsou základní zjištění, která zde byla učiněna při 
záchranném archeologickém výzkumu v roce 2021. 

počet stran výsledku: 1 
název nakladatele: Česká archeologická společnost - Spolek archeologů Čech, Moravy a Slezska 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2022 
ISSN: 1211-992X 

 
název článku: Počátky kostelů v severozápadních Čechách na základě archeologických výzkumů 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. 
název periodika/monografie: Středověké venkovské kostely okresu Louny 
anotace: Tématem článku v kolektivní monografii je souhrnné zpracování archeologických výzkumů 

středověkých sakrálních staveb v severozápadních Čechách. Vznik vesnických kostelů je 
komplementárně spojen se vznikem farní organizace, neboť síť sakrálních staveb se dříve či 
později stala její oporou. Hlavní část zkoumaného tématu se vztahuje k vesnickému 
prostředí a k otázce, v jakém časovém rozpětí a v jakém sociálním kontextu vznikaly 
svatyně ovlivňující svět vesničanů. Archeologický výzkum klade při hledání počátků 
sakrálních staveb důraz na proměnu topografického vztahu sídlišť a míst posledního 
odpočinku 

počet stran výsledku: 29 
název nakladatele: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad labem; Ústav 

archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. 
místo vydání: Ústí nad Labem 
rok vydání: 2022 
ISBN: 978-80-86531-26-7, 978-80-86531-26-7 

 
název článku: Románský vstupní portál a nejstarší stavební fáze zaniklého kostela sv. Petra a Pavla 

v Novém Sedle nad Bílinou 
autor/autoři výsledku: Crkal, J. – Derner, K. 
název periodika/monografie: Památky, příroda, život. Časopis oblastního muzea v Chomutově. 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
9 

anotace: Článek shrnuje dosavadní poznání o vzniku a vývoji zbořeného románského kostela a vsi 
Nové Sedlo. Nově je prezentována dokumentace a ikonografický výklad pozoruhodného 
portálu dochovaného v depozitáří Okresního muzea Chomutov. 

počet stran výsledku: 21 
název nakladatele: Oblastní Muzeum v Chomutově 
místo vydání: Chomutov 
rok vydání: 2022 
ISBN: 978-80-87898-32-1 
ISSN: 0231-5076 

 
název článku: Genesis and Development of Medieval Glassmaking in Northwest Bohemia (Interaction 

between Glassmaking and Mining) 
autor/autoři výsledku: Černá, E. 
název periodika/monografie: A lifelong search to the 90th anniversary of Yuliya Leonidovna Shchapova 
anotace: Příspěvek je stručnou rekapitulací současných poznatků o sklářském řemesle vrcholného 

středověku v severozápadních Čechách. K poznání geneze domácího sklářského řemesla 
přispěl hlavní měrou Ústav archeologické památkové péče SZ Čech, v. v. i. v Mostě (dříve 
expozitura Archeologického ústavu AV v Praze). Od 80. let minulého století směřoval zájem 
mosteckých archeologů k dříve opomíjenému východnímu Krušnohoří. Výzkum této horské 
oblasti se postupně stal nedílnou součástí koncepce činnosti tamějšího ústavu (Černá – Klír 
2015). V rámci interdisciplinárního studia dějin osídlení Krušných hor věnovali archeologové 
zpočátku svou pozornost především sklárnám a v menší míře i nemovitým objektům 
souvisejícím s jinou výrobní činností (blíže Černá 1991, 260-264, táž 1999 ad.). V příspěvku je 
postupně věnována pozornost 1) současnému stavu poznání vývoje domácí výroby skla 
v průběhu 13.–15. století, 2) rozmístění skláren a důlních děl a 3) závislosti chemického 
složení krušnohorských skel na geologických podmínkách. 

počet stran výsledku: 10 
místo vydání: Moskva 
rok vydání: 2022 

 
název článku: A Grave from Nezabylice, Chomutov District. On the phenomenon of inhumation in stage B1 

of the early Roman period in Bohemia 
autor/autoři výsledku: Půlpánová-Reszczyńska, A. – Kuljavceva Hlavová, J. – Ondráčková, L. – Černochová, R. – 

Křivánek, R. – Radoň, M. – Půlpán, M. 
název periodika/monografie: Analecta Archaeologica Ressoviensia 
anotace: Článek se zabývá nálezem kostrového hrobu odkrytého v roce 2015 v Nezabylicích (NW 

Bohemia, district Chomutov) na žárovém pohřebišti, který byl podle charakteristických 
kovových předmětů datován do stupně B1 starší doby římské. Dnes jsou v Čechách 
evidovány pouhé čtyři desítky obdobně datovaných kostrových hrobů, což z nich spolu s 
brzkým datem získání činí jedny z nejřidších a nejhůře rozpoznaných archeologických 
památek na tomto území. V dané situaci každý moderně zkoumaný kostrový hrob starší 
doby římské přináší penzum nových a důležitých informací o tomto výrazném fenoménu 
pohřebního ritu u polabských Germánů. 

počet stran výsledku: 28 
název nakladatele: Instytut Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Fundacja Rzeszowskiego Ośrodka 

Archeologicznego 
místo vydání: Rzeszów 
rok vydání: 2023 
ISSN: 2084-4409 

 
název článku: The diet of the human groups buried in a late- and post-Medieval rural parish cemetery in 

Libkovice (Czech Republic) 
autor/autoři výsledku: Karykowska, A. – Konczewski, P. – Kwiatkowska, B. – Witan, J. – Lisowska-Gaczorek, A. – 

Szostek K. 
název periodika/monografie: Anthropological review 
anotace: Článek rekonstruuje způsob stravování obyvatel středověké a novověké obce Libkovice na 

základě analýzy stabilních izotopů uhlíku a dusíku. Podíl stravy z rostlin C3 tvořil v studované 
populaci v průměru 89 % a potenciální podíl sladkovodních ryb v potravě mohl být vyšší než 
80 %. Podobnost mezi chronologicky různorodými skupinami může naznačovat podobné 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
10 

strategie získávání potravy. Výsledky získané pro populaci z Libkovic jsou velmi podobné 
stravě populací žijících ve stř. Evropě v časovém rozpětí obou období. 

počet stran výsledku: 18 
název nakladatele: Polská antropologická společnost 
místo vydání: Łódź 
rok vydání: 2023 

 
název článku: Obléhání hradu Kostomlaty 
autor/autoři výsledku: Sýkora, M. 
název periodika/monografie: Archaeologia historica 
anotace: Studie se věnuje obléhání hradu Kostomlaty (okr. Teplice) v roce 1434 z hlediska písemných 

a hmotných pramenů. 
počet stran výsledku: 30 
název nakladatele: Masarykova univerzita Brno 
místo vydání: Brno 
rok vydání: 2023 
ISSN: 0231-5823 

 
název článku: Hrad Skalka u Třebenic 
autor/autoři výsledku: Sýkora, M. 
název periodika/monografie: Archaeologia historica 
anotace: Studie se zabývá hradem Skalka, jeho historií a stavebním vývojem, podobou bergfritu. 

Zároveň přináší zamyšlení nad hradní politikou drobných elit v regionu. 
počet stran výsledku: 20 
název nakladatele: Masarykova univerzita Brno 
místo vydání: Brno 
rok vydání: 2023 
ISSN: 0231-5823 

 
název článku: Vícečetné hroby únětické kultury Nové objevy z Roudnice nad Labem (okr. Litoměřice) a z 

Chleb (okr. Nymburk) 
autor/autoři výsledku: Švejcar, O – Krištuf, P. – Trefný, M. – Kuljavceva Hlavová, J. – Průchová, E. – Papac, L., – 

Ernée, M. 
název periodika/monografie: Památky archeologické 
anotace: Předmětem článku je zpracování a genetická analýza dvou hromadných hrobů únětické 

kultury (z Roudnice nad Labem a z Chleb) a jejich možná interpretace. 
počet stran výsledku: 54 
název nakladatele: Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v. v. i. 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2023 
ISSN: 0031-0506 (Print); 2570-9496 (Online) 

 
název článku: Archeologický výzkum Mederova domu čp. 102 v Žatci 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. 
název periodika/monografie: Archeologie severozápadních Čech 
anotace: Předmětem článku je zpracování záchranného archeologického výzkumu domu čp. 102 na 

náměstí 5. května v Žatci. Jedná se o první komplexní zpracování parcely středověkého 
domu v historickém jádru města. 

počet stran výsledku: 77 
název nakladatele: Muzeum města Ústí nad Labem; Regionální muzeum v Teplicích; Podřipské muzeum 

Roudnice nad Labem 
místo vydání: Ústí nad Labem, Teplice, Roudnice nad Labem 
rok vydání: 2023 
ISBN: 978-80-86475-71-4 (Ústí nad Labem) 
 978-80-85321-95-1 (Teplice) 
 978-80-86924-26-7 (Roudnice nad Labem) 

 
název článku: Středověké památky v okolí Nepomyšle 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
11 

název periodika/monografie: Nepomyšl v proudu času 
anotace: Předmětem kapitoly v kolektivní monografii je představení výsledků záchranného 

archeologického výzkumu, který probíhal v blízkosti kostela sv. Mikuláše. Podařilo se zde 
zjistit pozůstatky po usedlosti z 13. století. Výlsedky výzkumu jsou nálsedně zasazeny do 
sídelně historických souvislostí okolí Nepomyšle. 

počet stran výsledku: 11 
název nakladatele: Městys Nepomyšl, Nakladatelství Koniáš 
místo vydání: Plzeň 
rok vydání: 2023 
ISBN: 978-80-86948-35-5 

 
název článku: Výzkum pohřebiště z doby římské v Nezabylicích (okr. Chomutov) v roce 2022 
autor/autoři výsledku: Blažek, J. – Ondráčková, L. – Půlpán, M. – Půlpánová-Reszczyńska, A. 
název periodika/monografie: Zprávy České archeologické společnosti – Supplément 125. Archeologické výzkumy 

v Čechách 2022/Archäologische Ausgrabungen in Böhmen 2022. 
anotace: Tématem je pohřebiště ze starší doby římské objevené v roce 2010 na lokalitě Nezabylice 

(okr. Chomutov, Ústecký kraj). Představena jsou základní zjištění, která zde byla učiněna při 
záchranném archeologickém výzkumu v roce 2022. 

počet stran výsledku: 2 
název nakladatele: Česká archeologická společnost - Spolek archeologů Čech, Moravy a Slezska 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2023 
ISSN: 1211-992X 

 
název článku: Infrastructure archaeology and inhabited villages´ research in the Czech 

RepublicInfrastructure archaeology and inhabited villages´ research in the Czech Republic 
autor/autoři výsledku: Vařeka, P. – Lissek, P. –Netolický, P. – Novák, D. 
název periodika/monografie:  
anotace:  
počet stran výsledku:  
název nakladatele:  
místo vydání:  
rok vydání:  
ISSN:  

 
název článku: Dva sídlištní objekty s nálezy michelsbersko-baalberského horizontu z Podsedic (okr. 

Litoměřice) 
autor/autoři výsledku: Sušická, V. 
název periodika/monografie: Archeologie ve středních Čechách 
anotace: Článek se věnuje zpracování dvou sídlištních objektů objevených v roce 2017 na katastru 

obce Podsedice. Objekty obsahovaly především keramický materiál z období 
michelsbersko-baalberského horizontu v Čechách. 

počet stran výsledku: 18 
název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče středních Čech Praha 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2024 
ISSN:  

 
název článku: Injury characteristics from the Poláky-Dolany site : patterns, prevalence and violence-

related trauma in a small early medieval Bohemian village 
autor/autoři výsledku: Witan, J. – Sušická, V. 
název periodika/monografie: Archaeologica historica 
anotace: Článek popisuje studii provedenou na osobách pohřbených vna raně středověkém 

pohřebišti v archeologické lokalitě Poláky-Dolany. Na základě kosterních traumat se snaží 
doplnit informaceo každodenním životě a nebezpečích, kterým museli jedinci pohřbení na 
pohřebišti v Polákách-Dolanech čelit. Známky traumatu byly nalezeny u 20/119 jedinců. 

počet stran výsledku: 28 
název nakladatele: Masarykova univerzita 
místo vydání: Brno 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
12 

rok vydání: 2024 
ISSN: 0231-582 

 
název článku: Victim of an armed conflict? A case study of an adolescent with multiple perimortem 

trauma from an early medieval cemetery in Northwestern Bohemia 
autor/autoři výsledku: Witan, J. –Kwiatkowska, B. – Szczurowski, J. – Sýkora, M. 
název periodika/monografie: Archeologické Rozhledy 
anotace: Při záchranném výzkumu venkovského pohřebiště v Dolanech byla objevena kostra 

mladého muže s četnými poraněními (n=10) po perimortálním úrazu ostrým předmětem. 
Analýza a interpretace zranění ukázala, že nejméně osm jich bylo způsobeno sečnou zbraní, 
což mohlo přímo přispět ke úmrtí jedince. Zjištěný vzorec nejvíce odpovídá zraněním 
způsobeným během ozbrojeného konfliktu. 

počet stran výsledku: 25 
název nakladatele: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
místo vydání: Praha 
rok vydání: 2024 
ISSN: 0323-1267 

 
název článku: Archeologický výzkum kostela sv. Martina v Očihově 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. 
název periodika/monografie: Poohří 12. Historická krajina a lidé. 
anotace: Článek shrnuje archeologické výzkumy z let 2015, 2019 a 2022, které v návaznosti na 

poznatky dalších vědních oborů (stavební a psané historie) výrazně upřesnily historii 
kostela. Kromě stavebního vývoje se studie zabývá také psanou historií a vývojem 
pohřbívání. 

počet stran výsledku: 19 
název nakladatele: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., Oblastní muzeum 

v Lounech, Historie a současnost Poohří, z. s. 
místo vydání: Louny 
ISBN: 978-80-86531-30-4; 978-80-908904-1-1; 978-80-908895-1-4 
ISSN: 2571-3674 

 
název článku: Archeologický výzkum zaniklých kostelů v Kralupech a Krbicích na Chomutovsku 
autor/autoři výsledku: Peksa, V. – Kuljavceva Hlavová, J. 
název periodika/monografie: Památky, příroda, život 56 
anotace: V roce 2024 to bylo 50 let od zahájení záchranného archeologického výzkumu kostela sv. 

Jakuba v Kralupech u Chomutova. Druhým a zároveň posledním výzkumem sakrální stavby 
v prostoru hnědouhelného Dolu Nástup byl o více než deset let později záchranný výzkum 
kostela Všech svatých v Krbicích. Zpracování obou výzkumů přineslo zásadní poznatky o 
stavebním historickém vývoji obou sakrálních staveb. 

počet stran výsledku: 57 
název nakladatele: Oblastní muzeum v Chomutově, p. o. 
místo vydání: Chomutov 
rok vydání: 2024 
ISSN:  

 
název článku: Medieval vegetation dynamics and montane-industrial history of the central Ore Mountains, 

Czech Republic, as reflected by alluvial geoarchives. 
autor/autoři výsledku: Derner, K. – Kaiser, K. – Petr, L. – Kočár, P. – Kočárová, R. – de Boer, A. M. – Kasprzak, M. –  

Lopuch, M. – Crkal, J. – Bohdálek, P. – Lissek, P. 
název periodika/monografie: Catena, 247, 108520 
anotace:  
počet stran výsledku:  
název nakladatele:  
místo vydání:  
rok vydání:  
ISSN:  

 



Příloha č. 1 Výstupy R.I.V. 2020–2024 

 
13 

název článku: Dietary changes seen through the isotope analysis of the La Tène burial site of Prosmyky 
(Bohemia, 4th-3rd century BCE) 

autor/autoři výsledku: Vytlačil, Z. – Danielisová, A. – Velemínský, P. – Blažek, J. – Drtikolová Kaupová, S. 
název periodika/monografie: Archaeological and Anthropological Sciences (2024) 16:86 
anotace: Rekonstrukce stravy pomocí izotopů uhlíku a dusíku byla aplikována na populaci z La Tène 

pohřbenou v Prosmykách, rozsáhlém pohřebišti ze 4.-3. století př. n. l. v severozápadních 
Čechách. Analýza kostního kolagenu z 55 jedinců ukázala stravu, která se výrazně nelišila 
od jiných soudobých lokalit v regionu. Byl však přítomen chronologicky citlivý vývoj stravy s 
postupně se zvyšujícími hodnotami δ13C, což svědčí o rostoucí závislosti na prosu v 
průběhu života pohřebiště. Kromě toho byla pozorována i poměrně neobvykle vyšší 
hodnota δ15N u jedinců starších než cca 30 let. Zkoumají se možná vysvětlení spolu se 
srovnáním s dalšími publikovanými údaji z regionu, což naznačuje vliv regionálního vývoje, 
který by mohl souviset se společenskými změnami, jež vedly k pozdnímu období La Tène. 

počet stran výsledku: 12 
název nakladatele: Springer Nature 
místo vydání: Heidelberg 
rok vydání: 2024 
ISSN:  

 
název článku: Hrad Pravda (okres Louny) : nové poznatky o podobě a době výstavby hradu 
autor/autoři výsledku: Hlavenka, P. – Sýkora, M. 
název periodika/monografie: Archaeologia historica 
anotace: Rozbor stavební podoby hradu a jeho historie. 
počet stran výsledku: 33 
název nakladatele: Masarykova univerzita 
místo vydání: Brno 
rok vydání:  
ISSN: 0231-5823 

 



Příloha č. 2 Zprávy za 2020–2024 

 
1 

Příloha 2. Seznam zpráv za období 2020–2024 

Název výsledku Typ výsledku Katastr čj. Rok 
vzniku 

AV Hradiště na Vlčí hoře (Bílenec, okr. Louny) v roce 2019 Nálezová zpráva Bílenec 1831/20 2020 

ZAV na předpolí DNT (k.ú. Spořice, k.ú. Droužkovice) 
v letech 2019 a 2020 Nálezová zpráva Droužkovice  2020 

ZAV – Želina, kostel sv. Vavřince (stavba: rekonstrukce 
podlah a přívod NN) 

Investorská 
zpráva Želina 1925/20 2020 

ZAV Pila Štětí – Sägewerk Štětí Nálezová zpráva Štětí 470/20 2020 

ZAV Husitské náměstí Žatec- výzkum v roce 2019 Nálezová zpráva Žatec 285/20 2020 

ZAV při rekonstrukci vodovodu a kanalizace na náměstí 
5. května a ulici Josefa Hory v roce 2019 Nálezová zpráva Žatec 284/20 2020 

ZAV při odvodnění jižního parkánu v Kadani – rok 2019 Nálezová zpráva Kadaň 1678/20 2020 

Sondáže na parkánech a u hradu, město Kadaň, 2020 
Investorská 

zpráva Kadaň 1905/20 2020 

Rozvaděče na Löscherově náměstí, město Kadaň, 2020 Investorská 
zpráva Kadaň 1907/20 2020 

Přípojka el. en. a vody pro zázemí volejbalu – nad Albertem, 
město Kadaň, 2020 

Investorská 
zpráva Kadaň 1906/20 2020 

Rozvaděče Vrchlického, město Kadaň, 2020 Investorská 
zpráva Kadaň 1908/20 2020 

ZAV při odvodnění jižního parkánu v Kadani – od Špitálské 
bašty k barbakánu, město Kadaň, 2018-2019 

nálezová zpráva 
pro investora Kadaň 1909/20 2020 

Bronzové vědro Nezabylice, TP-2020-50031 
Konzervátorská a 

restaurátorská 
zpráva 

Nezabylice  2020 

Souhrnná zpráva za povrchové sběry a ZAV výzkum na 
hradě Křečov v letech 2012–2019 (Podbořanský Rohozec, 
okr. Louny) 

Nálezová zpráva Podbořanský 
Rohozec 1832/20 2020 

Nález neolitické sekery v řece Mandavě, ve Varnsdorfu 
(okr. Děčín) v roce 2018 Zpráva Varnsdorf 389/20 2020 

Hořany – zaniklá obec, okr. Most, 2017 Antropologická 
zpráva Hořany  2020 

Magdalena Fictumová z Kolovrat – jižní část kostela ve 
Františkánském klášteře v Kadani, září 2019 

Antropologická 
zpráva Kadaň  2020 

Údlice, fara 2020 Antropologická 
zpráva Údlice  2020 

Lovosice – jabloňová alej, 2000 Antropologická 
zpráva Lovosice  2020 

Antropologické zpracování kostrového hrobu z lokality 
Podbořany – Žatecká ul., Plus, 2006 

Antropologická 
zpráva Podbořany  2020 

Lubenec čp. 44, okr. Louny, 2020 Antropologická 
zpráva Lubenec  2020 

Mezinárodní archeologický výzkum v Nezabylicích, 
okr. Chomutov, v roce 2020 

Zpráva pro 
Krajský úřad 

Ústeckého kraje 
Nezabylice  2020 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina – Usedlost č.p. 52, 
53, 54 a 55, k.ú. Libkovice, okr. Most za rok 2020 (Sonda 
132, 141, 142, 147 

Investorská 
zpráva Libkovice 2005/20 2020 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina – Usedlost č.p. 55, 
k.ú. Libkovice, okr. Most za rok 2019 (Sonda 132, 140, 141) Nálezová zpráva Libkovice 2007/20 2020 

ZAV tvrze Starý Dvůr v Krupce (k. ú. Bohosudov, okres 
Teplice) Nálezová zpráva Bohosudov 2362/21 2021 



Příloha č. 2 Zprávy za 2020–2024 

 
2 

Předstihový archeologický průzkum v ambitu baziliky 
Panny Marie Bolestné v Bohosudově 

Investorská 
zpráva Bohosudov 2359/21 2021 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina (Sonda 135, 
k. ú. Libkovice, okr. Most, rok 2020) 

Investorská 
zpráva Libkovice 2036/21 2021 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina (Sonda 139, parcela 
domu č. p. 70, k. ú. Libkovice, okr. Most, rok 2019–2020) 

Investorská 
zpráva Libkovice 297/2021 2021 

Antropologické zpracování kosterního materiálu z výzkumu 
v Bohušovicích, okr. Litoměřice – Protipovodňová zábrana 
v letech 2011–2012 

Antropologická 
zpráva Bohušovice  2021 

ZAV v letech 2019–2020 – Rekonstrukce „Mederova 
domu“ čp. 102 na náměstí 5. Května, Žatec, okr. Louny, 
1. Část 

Nálezová zpráva Žatec 516/21 2021 

Mezinárodní archeologický výzkum v Nezabylicích 
(okr. Chomutov) v roce 2021 

Zpráva pro 
Krajský úřad ÚK Nezabylice  2021 

Zpráva o konzervaci bronzových, železných a 
kombinovaných předmětů z lokality Lovosice 

Průběžná zpráva 
za rok 2021 Lovosice  2021 

Terénní archeologický výzkum Vysoká Lípa (okr. Děčín) – 
Novověké smetiště nad Kostelní stezkou Nálezová zpráva Vysoká Lípa 2360/21 2021 

ZAV v roce 2018 a 2019 – Rekonstrukce kanalizace 
v ulicích Oblouková a Dvořákova, Žatec, okr. Louny Nálezová zpráva Žatec 2263/21 2021 

ZAV Chomutov – Revoluční, Příčná, Mostecká ulice 
a Husovo náměstí – Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
CVO11153 

Nálezová zpráva Chomutov 56/21 2021 

ZAV Zámek Děčín, Restaurování Glorietu v Růžové 
zahradě 2020–2021 

Investorská 
zpráva Děčín 2289/21 2021 

Dolní Halže – těžební a sídelní areál Vysoká – Zajištění 
otevřených štol JD 2 a DH 1 v nebezpečném stavu 

Investorská 
zpráva Dolní Halže 1383/21 2021 

Archeologický výzkum při výměně dlažby před obřadní síní 
na hradě v Kadani roku 2021 

Investorská 
zpráva Kadaň 2285/21 2021 

ZAV Bečov / vodní nádrž Kamenička (okr. CV) – kompletní 
průzkum hráze a podloží před rekonstrukcí Nálezová zpráva  1382/21 2021 

ZAV v roce 2019 – Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
na náměstí 5. Května a ulici Josefa Hory, Žatec, okr. Louny Nálezová zpráva Žatec 284/20 2021 

ZAV Sobětice u Výsluní/kaplička „u trafačky“ (okr. CV) – 
SO 01 – Rozšíření distribuční soustavy o nové OM Nálezová zpráva  1476/21 2021 

ZAV Hrdly (okr. Litoměřice, Ústecký kraj) – Přístavba haly 
EMCO SO 02A 

Závěrečná zpráva 
pro investora Hrdly 894/21 2021 

ZAV – Nová komunikace u města Roudnice nad Labem Nálezová zpráva Roudnice n. L. 1815/21 2021 

ZAV při výstavbě obchodního domu Möbelix v Mostě, 
Velebudická ulice 

Investorská 
zpráva Most 1819/21 2021 

ZAV k.ú. Lukavec, p.p.č. 7/5 a 19 (okr. Litoměřice) v roce 
2017 Nálezová zpráva Lukavec 513/21 2021 

ZAV v roce 2019 – Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
na Husitském náměstí, Žatec, okr. Louny) Nálezová zpráva Žatec 285/20 2021 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina – Sonda 142 – 
usedlost čp. 52 a sonda 168, k. ú. Libkovice, okr. Most, za 
rok 2021 

Investorská 
zpráva Libkovice 2288/21 2021 

Most – výzkum parcel čp. 45-47 při I. Náměstí – výzkum 
v letech 1977–1978 Nálezová zpráva Most 23/61 2021 

ZAV v letech 2018-2019 Rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu Na Nerudově náměstí, Žatec, okr. Louny Nálezová zpráva Žatec 2372/22 2022 

ZAV Řehlovice, okr. Ústí nad Labem – Polní cesta 
k Müllerům – Stavba D8 0805 – Lovosice Řehlovice 
SO A 155.1 

Investorská 
zpráva Řehlovice 2373/22 2022 



Příloha č. 2 Zprávy za 2020–2024 

 
3 

Brozany nad Ohří 2017 – plynovod Gasnet Antropologická 
zpráva 

Brozany nad 
Ohří  2022 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina – Usedlost a 
parcela domu č. p. 52 – sondy 142, 147, 168, 53, 54 a 55, 
k. ú. Libkovice, okr. Most 

Investorská 
zpráva Libkovice 2303/22 2022 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina – Usedlost č. p. 52, 
53, 54, 55, k. ú. Libkovice, okr. Most za rok 2022 Nálezová zpráva Libkovice 2191/22 2022 

ZAV na Mosteckém hradě v roce 2022 Investorská 
zpráva Most 2374/22 2022 

Archeologický a antropologický výzkum hrobky Magdaleny 
Fictumové z Kolowrat v kostele Čtrnácti svatých 
pomocníků františkánského kláštera v Kadani roku 2019 

Investorská 
zpráva Kadaň 1072/22 2022 

ZAV při výkopech NN v klášterním kostele Čtrnácti svatých 
pomocníků v Kadani roku 2019 

Investorská 
zpráva Kadaň 837/22 2022 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina, Libkovice, sonda 
S156, 158 

Investorská 
zpráva Libkovice 74/22 2022 

ZAV Strupčice, stavba obytné zóny Pod tratí II Investorská 
zpráva Strupčice 2375/22 2022 

Mezinárodní archeologický výzkum v Nezabylicích 
(okr. Chomutov) v roce 2022 

Zpráva pro KÚ 
Ústeckého kraje Nezabylice 2376/22 2022 

Rumburk, kostel sv. Bartoloměje, nová vodovodní 
a kanalizační přípojka pro kostel sv. Bartoloměje na 
st. p. p. 479 a p. p. č. 480/1 a 494 

Zpráva pro 
investora Rumburk 2377/22 2022 

Nedestruktivní výzkum hradu Ronov v Polsku Nálezová zpráva  2378/22 2022 

Předběžná zpráva ze ZAV Chlumčany, Pod drahou, 
Na příčkách 

Investorská 
zpráva Chlumčany 2379/22 2022 

ZAV Výsluní/Starý rybník – stavba: rekonstrukce 
výpustného zařízení, oprava BP a koruny hráze Nálezová zpráva Výsluní 1382/21 2022 

ZAV RD Nezabylice 2021 Investorská 
zpráva Nezabylice 954/21 2022 

Předstihový ZAV v předpolí Dolu Bílina – Kostel 
sv. Michaela a kostelní hřbitov 

Investorská 
zpráva Libkovice 2380/22 2022 

ZAV v letech 2021 a 2022 – RD ppč. 2052/11, 
ppč. 2052/12, ppč. 2113, Holedeč, okr. Louny Nálezová zpráva Louny 2190/22 2022 

Předstihový ZAV v předpolí DB, Libkovice, sonda 138, 
hřbitov a kostel sv. Michaela - sezona 2022 Nálezová zpráva Libkovice 1832/23 2023 

Předstihový ZAV v předpolí DB, sonda 139, parcela domu 
č. p. 70, za rok 2019-2020 Nálezová zpráva Libkovice 1626/23 2023 

Merboltice, oprava opěrné zdi u zvonice Nálezová zpráva Merboltice 1209/23 2023 

Dřemčice - ZAV na ploše granátového lomu, ppč. 111/3 Nálezová zpráva Dřemčice 1127/23 2023 

Předstihový ZAV v předpolí DB, sonda S156, 158 Nálezová zpráva Libkovice 256/23 2023 

Lovosice - Logistické centrum, ZAV v roce 2022 a 2023 Nálezová zpráva Lovosice 1486/23 2023 

Lovosice – Nákupní centrum (ppč. 2500/1) Nálezová zpráva Lovosice 1724/23 2023 

Hrušovany - RD Za špejcharem, ZAV v roce 2022 Investorská zpr. Hrušovany 1487/23 2023 

Mezinárodní archeologický výzkum pohřebiště z doby 
římské v Nezabylicích (okr. Chomutov) v roce 2023 

Zpráva pro KÚ 
Ústeckého kraje Nezabylice 1584/23 2023 

Zpráva o konzervaci bronzových a železných předmětů 
z lokality Lovosice (2018) 

Zpráva o 
konzervaci Lovosice 1833/23 2023 

Osteologická analýza kostry koně nalezené v lokalitě 
Lovosice – Nákupní centrum 2500/1 (r. 2022) 

Osteologická 
analýza Lovosice 1830/23 2023 

Zjišťovací sondáž při projektové přípravě k rekonstrukci 
objektu stodoly na zámku v Janově u Litvínova roku 2023 

Investorská 
zpráva Janov u Litvínova 656/23 2023 



Příloha č. 2 Zprávy za 2020–2024 

 
4 

Zjišťovací sondáž při přípravě k řešení havarijní situace 
skály v oblasti sklepa pod jižním palácem hradu Hasištejna, 
2023. 

Nálezová zpráva Místo 1772/23 2023 

Sondáž před opravou a sanací vstupní pivovarské chodby 
na zámku v Klášterci nad Ohří. Rok 2023. Nálezová zpráva Klášterec n. Ohří 1770/23 2023 

Záchranný archeologický výzkum na břehu Nechranické 
přehrady (k. ú. Poláky-Dolany, ppč. 298/1) v roce 2022 

Investorská 
zpráva Poláky 308/23 2023 

Předstihový ZAV v předpolí DB, Sonda S159, 160, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, 167 Nálezová zpráva Libkovice 257/23 2023 

Louny, D7 zkapacitnění obchvatu Nálezová zpráva Louny 1742/23 2023 

Žatec. Záchranný archeologický výzkum v letech 2018–
2019. Rekonstrukce kanalizace a vodovodu na Nerudově 
náměstí. 

Nálezová zpráva Žatec 421/23 2023 

Žatec. Záchranný archeologický výzkum v roce 2018 
a 2019. Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulicích 
Oblouková a Dvořákova. 

Nálezová zpráva Žatec 1009/23 2023 

Žatec. Záchranný archeologický výzkum v roce 2020. 
Rekonstrukce vodovodu v Klášterní ulici. Nálezová zpráva Žatec 422/23 2023 

Žatec. Záchranný archeologický výzkum v roce 2021 
a 2022. Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ve 
Zbyslavově ulici. 

Nálezová zpráva Žatec 424/23 2023 

Žatec. Záchranný archeologický výzkum v roce 2022 
a 2023. Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Pražské 
ulici. 

Nálezová zpráva Žatec 423/23 2023 

Kadaň, Hrad: Nová výstavní síň Nálezová zpráva Kadaň 1769/23 2023 

Havraň, oprava hřbitovní zdi Nálezová zpráva Havraň 1773/23 2023 

Vedení 400 kV - 1. část Vernéřov - Podbořanský Rohozec Investorská 
zpráva 

Vernéřov - Podb. 
Rohozec 1666/23 2023 

ZAV kostela Povýšení sv. Kříže v Býčkovicích Investorská 
zpráva Býčkovice 1831/23 2023 

ZAV „dělnického“ městečka u Terezína Investorská 
zpráva Nové Kopisty 1136/23 2023 

Archeologický výzkum DNT v roce 2022  Nálezová zpráva Droužkovice 1591/23 2023 

ZAV RD - sítě a komunikace Nezabylice 2021 Nálezová zpráva Nezabylice 1661/23 2023 

RD Nezabylice pč. 132/25 ; ZAV 2022 Nálezová zpráva Nezabylice 1662/23 2023 

RD Nezabylice pč. 132/30; ZAV 2022 Nálezová zpráva Nezabylice 1664/23 2023 

RD Nezabylice pč. 132/31; ZAV 2022 Nálezová zpráva Nezabylice 1665/23 2023 

Libkovice, Sonda 150, investorská zpráva  
za rok 2020 2021 2022 Nálezová zpráva Libkovice   2024 

Záchranný archeologický výzkum na předpolí Dolů Nástup 
Tušimice (okr. Chomutov) v roce 2014 Nálezová zpráva 

Březno 
u Chomutova? 

Spořice 
 2024 

Obora, okr. LN - Obytná zóna. Záchranný archeologický 
výzkum v roce 2023 Nálezová zpráva Obora  2024 

Mezinárodní archeologický výzkum pohřebiště z doby 
římské v Nezabylicích (okr. Chomutov) v roce 2024 

Zpráva pro KÚ 
Ústeckého kraje Nezabylice  2024 

Libkovice, okr. MO. Předstihový záchranný archeologický 
výzkum v předpolí Dolu Bílina v letech 2010 a 2012 Nálezová zpráva Libkovice   2024 

Rekonstrukce VTL plynovodu Mirošovice - Lahovice, II. 
etapa Nálezová zpráva Měrunice 212/24 2024 

Archeologický dozor v Droužkovicích (okr. Chomutov), 
lokalita u hřiště - inženýrské sítě pro 7RD Nálezová zpráva Droužkovice  2024 



Příloha č. 2 Zprávy za 2020–2024 

 
5 

Zaniklá středověká ves Záhoří, k.ú. Pnětluky/Domoušice Nálezová zpráva Pnětluky, 
Domoušice  2024 

Rekonstrukce vodovodu, úsek: pohřebiště u Sv. Anny Investorská 
zpráva Kadaň 06/24 2024 

Rekonstrukce plynovodu, ulice ČSL armády Inv. zpráva Kadaň 1621/24 2024 

Stavební úpravy ul. Čsl. armády v Kadani od  
čp. 45 k čp. 34. 

Investorská 
zpráva Kadaň 1201/24 2024 

Stavební úpravy ul. Čsl. armády v Kadani od čp. 13 k čp. 32. Investorská 
zpráva Kadaň 1202/24 2024 

Černý Potok, stavba RD na p.č. 51/2 Nálezová zpráva Černý Potok 1515/24 2024 

Černý Potok, stavba RD na p.č. 51/3 Nálezová zpráva Černý Potok 1516/24 2024 

Černý potok, přívod NN na p.č. 51/3 Nálezová zpráva Černý Potok 1569/24 2024 

Hrad Pravda Nálezová zpráva Pnětluky  2024 

Hrad Šebín Nálezová zpráva Levousy  2024 

Hrad Hausberk Nálezová zpráva Krásná Lípa  2024 

Opevněná sídla v Medvědicích Nálezová zpráva Medvědice  2024 

 



Příloha č. 3  Organizace a účast na vnitrostátních i mezinárodních konferencích 

 
1 

Aktivní účast na konferencích, kolokviích a jiných akcích v letech 2020–2024 

autor/autoři název přednášky 
název 
konference/akce 

pořadatel místo datum konání 

Černá, E.  
Lissek, P.  
Volf, M. 

New Facts About the 
Beginnings of Glass Production 
in Bohemia 

ARTE-FACTUM – 
Study Days on Ancient 
Glass 

Faculty of Humanities 
University of Primorska, 
Koper, Slovenia 

Koper, 
Slovinsko 

6. 3. až  
8. 3. 2020 

Černá, E. 

Гeнезис и развитие 
средневекового стеклоде ́лия в 
северозападной Чехии 
(взаимодействие стекольного 
ремесла и горного дела)  

Yu.L. Shchapova 
International Memorial 
Conference 

MOSKOVSKIY 
GOSUDARSTVENNYY 
UNIVERSITET 

Moskva, 
Rusko 

28. 5. až  
30. 5. 2020 

Černá, E. 
Výroční zpráva o činnosti 
Odborné skupiny pro dějiny skla 
ČAS v roce 2019 

4. Interdisciplinárny 
okrúhlý stol, worshop 
a experiment História 
skla – Východné 
Slovensko 

Krajské múzeom v 
Prešove - organizácia 
Kaštieľ a archeopark v 
Hanušovciach nad 
Topľou, Slovenská 
archeologická 
spoločnosť-Komisia HS, 
Fun Glass – TnU AD, 
Slovenská sklárska 
spoločnosť    

Hanušovce 
nad Ťoplou, 
Slovensko 

24. 7. až 
26. 7. 2020 

Černá, E. 

Glass of 13th century: pitfalls of 
archaeological and 
archaeometric study of finds 
from NW Bohemia 

26th EAA Virtual 
Annual Meeting 

European Association of 
Archaeologists 

Budapešť, 
Maďarsko 

24. 8. až  
30. 8. 2020 

Peksa, V. 
Raně středověká studna 
z Liběšovic 

konference: Poohří 10 Spolek Poohří Libochovice 4. až 8. 10. 2021 

Černá, E. 
Souhrnná zpráva o činnosti 
Odborné skupiny pro dějiny skla 
ČAS v letech 2019–2020 

kolokvium: Příspěvek 
archeologie k dějinám 
sklářství 

Odborná skupina pro 
dějiny skla ČAS, 
Regionální muzeum v 
Mikulově a  
ÚAPPSZČ, v. v. i. 

Mikulov 7. až 8. 10. 2021 

Černá, E.,  
Lissek, P.,  
Plachý, P. 

Středověké sklárny v 
Křižanovském údolí, k.ú. Nové 
Město, okr. Teplice 

kolokvium: Příspěvek 
archeologie k dějinám 
sklářství 

Odborná skupina pro 
dějiny skla ČAS, 
Regionální muzeum v 
Mikulově a  
ÚAPPSZČ, v. v. i. 

Mikulov 7. až 8. 10. 2021 

Peksa, V. Počátky kostelů v Poohří 
workshop: Středověké 
venkovské kostely 
lounského okresu  

NPÚ Ústí n. L. 
Ústí nad 
Labem 

13. 10. 2021. 

Sýkora, M. Hrad v Roudnici nad Labem 

VII. ročník 
kastellologické 
konference k poctě 
T. Durdíka 

Archeologický ústav AV 
Praha 

Křivoklát 29. 10. 2021 

Blažek, J., 
Ondráčková, L., 
Půlpán, M., 
Půlpánová-
Reszczyńska, A. 

Výzkum pohřebiště z doby 
římské v Nezabylicích (okr. 
Chomutov) v roce 2021. 

Archeologické 
výzkumy v Čechách 
2021 

Česká archeologická 
společnost - Společnost 
Národního muzea - 
FFUK, Ústav pro 
archeologii 

Praha, 
Národní 
muzeum 

5. až 6. 4. 2022 

Trefný, M., 
Franková, D. 

New evidence of Late 
Hallstatt/Early La Téne social 
elite from Northwestern 
Bohemia. 

Early Iron Age in 
Central Europe 2022 

Archeologický ústav SAV Nistra 6. – 9. 7. 2022 

Witan, J. 

Injury Charcteristic from Poláky-
Dolany site: Patterns,Prevelence 
and Violent-Related Trauma in a 
Small Early Medieval Bohemian 
Village 

28th EAA Annual 
Meeting in Budapest 

European Association of 
Archaeologists 

Budapešť 31. 8. – 3. 9. 2022 

Blažek, J., 
Crkal, J., 
Doležalová, J., 
Witan, J. 

Poster Nové nálezy doby 
stěhování národů v 
severozápadních Čechách 

Archeologie barbarů 
2022 

Prácheňské muzeum, 
Katedra klasickej 
archeológie FF Trnavskej 
univerzity, Archeologický 

Písek 8. – 10. 9. 2022 



Příloha č. 3  Organizace a účast na vnitrostátních i mezinárodních konferencích 

 
2 

ústav Akademie věd ČR, 
Brno, v. v. i., 
Archeologický ústav 
SAV, v. v. i, Numismatické 
oddělení Národního 
muzea, Praha 

Blažek, J. Josef Kern 
Dějiny archeologie 
v českých zemích a na 
Slovensku 

Archeologický ústav 
MZM a Katedra historie 
Filozofické fakulty 
Univerzity Palackého 

Olomouc 13. – 15. 9. 2022 

Witan, J. 

Charakterystyka urazów ze 
stanowiska Poláky-Dolany: 
wzorce, częstość występowania 
oraz obrażenia związane z 
przemocą w małej 
wczesnośredniowiecznej 
czeskiej wsi 

XLVIII Ogólnopolska 
Konferencja Naukowa 
Polskiego 
Towarzystwa 
Antropologicznego 

Polskie Towarzystwo 
Antropologiczne 

Łódź 21. – 23. 9. 2022 

Černá, E. 

Účast aktivní - poster: Černá, E. – 
Lissek, P. – Volf, M.: New Facts 
About the Beginnings of Glass 
Production in Bohemia 

The 5th International 
Symposium on 
Ceramics and Glass 
OSTRAKON: "For the 
love of high 
temperatures – 
Studies on ancient 
pottery and glass" 

Wroclaw Wroclaw 21.–23.9.2022 

Crkal, J., 
Derner, K., 
Lissek, P., 
Bohdálek, P., 
Bohdálková, L., 
Kaiser, K., 
Petr, L., 
Kočár, P. 
Kočárová, R., 
Kasprzak M. 

Enviromentální výzkum v 
hornickém revíru Přísečnice v 
Krušných horách (2016–2020) 

Stříbrná Jihlava 2022 
Muzeum Vysočiny 
Jihlava, ÚAM FFMU a 
ARCHAIA Brno 

Jihlava 
29. 9. – 
1. 10. 2022 

Černá, E. 

Referát na kolokviu v Českých 
Budějovicích: Černá, E. – Crkal, J. 
– Křivánek. R.: Prvotní výsledky 
terénního a geofyzikálního 
výzkumu středověké sklárny 
Vysoká Jedle, okr. Chomutov. 

Kolokvium Odborné 
skupiny pro dějiny skla 
při ČAS v Českých 
Budějovicích 

Odborná skupina pro 
dějiny skla při ČAS 

České 
Budějovice 

6. – 7. 10. 2022 

Blažek, J. - 
Ondráčková, L. - 
Půlpán, M. - 
Půlpánová-
Reszczyńska, A. 

Výzkum pohřebiště z doby 
římské v Nezabylicích (okr. 
Chomutov) v roce 2022 

Archeologické 
výzkumy v Čechách za 
rok 2022 

Česká archeologická 
společnost Praha 4. 4. – 5. 4. 2023 

Derner, K. 

Virtuální prezentace montánně 
archeologických památek v 
projektu 
ArchaeoMontan@school 

Popčítačová podpora 
v archeologii 

NPÚ ÚOP Loket, KAR 
ZČU, Plzeň 

Boží Dar 
31. 5. – 2. 6. 
2023 

Peksa, V. 
Středověké venkovské kostely 
okresu Louny, poster 

Počítačová podpora v 
archeologii 2023 

Západočeská univerzita 
v Plzni Boží Dar 2. 6. 2023 

Witan, J., 
Mackiweicz, K., 
Szczurowski, J., 
Čavka, M., Crkal, J. 

Youth in disability-a case study 
of a young adult from an early 
medieval cemetery in 
northwestern Bohemia 

29th EAA Annual 
Meeting in Belfast 

European Association of 
Archaelogist Belfast, Irsko 

30. 8. – 2. 9. 
2023 

Derner, K. 
Montanarchäologie im 
böhmischen Erzgebirge 2018–
2023 

1. Tag der 
Montanarchäologie LfA Sachsen, Dresden 

Drážďany, 
Německo 1. 9. 2023 

Sýkora, M. 
Nové poznatky o hradech na 
Žatecku a Lounsku Poohří 12 

Spolek Historie a 
současnost Poohří, 
město Podbořany 

Podbořany 5. 10. 2023 



Příloha č. 3  Organizace a účast na vnitrostátních i mezinárodních konferencích 

 
3 

Peksa, V. 

Archeologický výzkum kostela 
sv. Bartoloměje v Nečemicích na 
Žatecku a objev základů 
dřevěného kostela 

Poohří 12 
Spolek Historie a 
současnost Poohří, 
město Podbořany 

Podbořany 5. 10. 2023 

Lissek, P., 
Kabeláčová, P. 

Archeologie krajiny na pomezí - 
revize středověkých sklářských 
hutí na pomezí Lužických hor, 
Lužické pahorkatiny Labských 
pískovců Českého Švýcarska 

Pracovní kolokvium 
Odborné skupiny pro 
dějiny skla ČAS 

Oblastní muzeum Děčín, 
pobočka Rumburk Rumburk 4. – 6. 10. 2023 

Černá, E. 
Závěrečná zpráva o činnosti 
Odborné skupiny pro dějiny skla 
ČAS 

Pracovní kolokvium 
Odborné skupiny pro 
dějiny skla ČAS 

Odborná skupina pro 
dějiny skla spolu s 
Oblastním muzeem 
Děčín, pob. Rumburk 

Rumburk 4. – 6. 10. 2023 

Sýkora, M. 
Hrady na Žatecku a Lounsku ve 
světle nových výzkumů 

IX. ročník 
kastellologické 
konference k poctě 
prof. T. Durdíka 

ArÚ Praha+ZČU Plzeň Křivoklát 20. 10. 2023 

Půlpánová-
Reszczyńska, A. - 
Půlpán, M. - 
Ondráčková, L. 

Hrob z Nezabylic (okr. 
Chomutov) v kontextu 
kostrového pohřbívání stupně B1 
starší doby římské v Čechách 

Archeologie barbarů 
2023. Elity a prestižní 
artefakty ve 
středoevropském 
barbariku (sídelně-
geografické, nálezové, 
kulturní, 
chronologické, 
technologické, sociální 
a historické kontexty) 

Archeologický ústav 
Akademie věd ČR, Brno, 
v. v. i.; Katedra klasickej 
archeológie Trnavskej 
univerzity v Trnave; 
Archeologický ústav 
Slovenskej akadémie 
vied, v. v. i., Nitra; Katedra 
archeologie Univerzity 
Hradec Králové a 
Numismatické oddělení 
Národního muzea, Praha. 

Brno 
25. – 28. 10. 
2023 

Derner, K., Crkal, 
J., Zábranský, V., 
Petr, L., Kočár, P., 
Kočárová, R., 
Lissek, P., Malina, 
O 

Nouze o dřevo v 
Krušnohorských hornických 
revírech raného novověku 
z pohledu environmentálně 
archeologického výzkumu 
a očima současníků. 

24. Konference 
environmentální 
archeologie (KEA) 

Muzeum Hradec Králové 
Hradec 
Králové 7. – 9. 2. 2024 

Lissek. P. Archeologické výzkumy na Dole 
Bílina 2019_2023 

Pracovní seminář 
SD, a. s. Braňany 

Severočeské Doly, a. s. Braňany 20. 3. 2024 

Derner, K. 
Montánní archeologie 
v Krušných horách 

přednáška pro 
veřejnost v Muzeu 
Teplice 

Regionální muzeum 
Teplice Teplice 18. 4. 2024 

Sýkora, M. 
Hrady Oheb a Vildštejn – jejich 
stavební vývoj a podoba 

Hrady husitské 
epochy II 

Centrum medievistických 
studií Jelenia Göra 22. – 23. 4. 2024 

Derner, K. Montánní archeologie 
v Krušných horách 

přednáška pro 
Univerzitu třetího věku 
v Muzeu města Ústí 
nad Labem 

Muzeum Ústí nad Labem 
Ústí nad 
Labe, 30. 4. 2024 

Derner, K. 
Montánní archeologie včeském 
Kušnohoří. Historie, výsledky, 
výhledy 

2. Tag der 
Montanarchäologie, 
Bergbau im böhmisch-
sächsischen 
Grenzgebiet 

LfA Sachsen a Historická 
komise pro České země 
při Leibnitzově Institutu 

Drážďany 14. 6. 2024 

Doležalová, J. 

Golden headdresses in the 
Bylany Culture: A Collection of 
Early Iron Age golden artifacts 
from Farářka site (NW Bohemia) 

5th Early Iron Age in 
Central Europe 

Orbis Ferrorum - 
Gesellschaft zur 
interdisziplinären 
Erforschung der 
Eisenzeit 

Linz 1. – 3. 7. 2024 

Witan, J., 
Doležalová, J., 
Szostek, K., 
Liskowska-
Gaczorek, A., 
Molak, M., 
Pospieszny, L., 
Blažek, J. 

The bioarchaeological study of 
Migration Period elite graves 
from Droužkovice (Czech 
Republic) - preliminary report 

30th EAA Annual 
Meeting 

European Associotion of 
Archaeologist Řím 28. – 31. 8. 2024 



Příloha č. 3  Organizace a účast na vnitrostátních i mezinárodních konferencích 

 
4 

Blažek, J. 
Německá společnost pro pravěk 
a ranou dobu dějinnou v 
Československu 

Dějiny archeologie v 
českých zemích a na 
Slovensku 

ÚAPPSZČ, v. v.i. , OMaG 
Most, Univerzita 
Palackého Olomouc 
a Moravské zemské 
muzeum Brno 

Most 9. – 11. 9. 2024 

Derner, K., Crkal, 
J., Zábranský, V., 
Malina, O. 

Osídlení Krušných hor od 
středověku do raného novověku 
ve vztahu k hornictví a přírodním 
podmínkám 

55 medzinárodná 
konferencia 
archeológie 
stredoveku 

Archaeologia Historica Nitra 16. – 20. 9. 2024 

Sušická, V., Witan, 
A. 

Hrob(y) s žárovým pohřbem 
z konečné fáze kultury se 
šňůrovou keramikou z Dřemčic 
(okr. LitoměřiceH 

43 Konference - 
Otázky neolitu a 
eneolitu 2024 

Muzeum Prahy Praha - Vinoř 25. – 27. 9. 2024 

Půlpán, M. – 
Půlpánová-
Reszczyńska, A. 

Drobný šperk z východu. 
Záušnice vekerzugského typu 
z Nových Kopist, okr. Litoměřice, 
SZ Čechy 

XVII. mezinárodní 
konference Doba 
popelnicových polí a 
doba halštatská v 
Čechách, na Moravě a 
na Slovensku 

Univerzita J. E. Purkyně - 
Podřipské muzeum - 
Muzeum města Ústí nad 
Labem, p. o. 

Ústí nad 
Labem 

1. – 4. 10. 2024 

Derner, K. 
Montánní archeologie v 
Krušných horách 

přednáška pro 
Společnost přátel 
starožitností 

Společnost přátel 
starožitností Praha 7. 10. 2024 

Peksa, V. 
Archeologický výzkum kostela 
sv. Martina v Očihově Poohří 13 

Oblastní muzeum 
v Lounech, Historie 
a současnost Poohří, z. s. 

Louny 17. – 18. 10. 2024 

Derner, K. –Jakš, 
Z. 

Hospodářský vývoj regionu před 
válkou a po válce 

přednáška pro 
Univerzitu třetího věku 
při VŠBTÚ Ostrava 

VŠB-TÚ Ostrava Most 23. 10. 2024 

Sýkora, M. 
Komenda řádu německých rytířů 
v Chomutově a její vztah 
s rodem Alamsdorfů 

X. ročník 
kastellologické 
konference k poctě 
T. Durdíka 

ArÚ Praha, ZČU Plzeň Křivoklát 25. 10. 2024 

Sýkora, M. 
Hrady 15. století aneb cesta od 
hradu k pevnosti a zase zpátky 

Hrady husitské 
epochy II 

Centrum medievistických 
studií Praha 4. 11. 2024 

Derner, K. –Jakš, 
Z. 

Těžba surovin 
přednáška pro 
Univerzitu třetího věku 
při VŠBTÚ Ostrava 

VŠB-TÚ Ostrava Most 6. 11. 2024 

Witan, J., 
Doležalová, J., 
Szostek, K., 
Liskowska-
Gaczorek, A., 
Molak, M., 
Pospieszny, L., 
Blažek, J. 

The bioarchaeological study of 
Migration Period elite graves 
from Droužkovice (Czech 
Republic) - preliminary report 

3rd International 
student 
anthropological-
archaeological 
conference 
Connected By People 

Uniwesytet Przyrodniczy 
we Wrocławiu, 
Západočeská Univerzita 
v Plzni 

Wrocław  9. 11. 2024 

Derner, K. 
Montánní archeologie v 
Krušných horách 

přednáška pro Caffé 
Nobel v kavárně 
Coffee and Books 
v Děčíně 

Caffé Nobel Děčín 28. 11. 2024 

 

  



Příloha č. 3  Organizace a účast na vnitrostátních i mezinárodních konferencích 

 
5 

Organizované konference, kolokvia a jiné akce v letech 2020–2024 

název konference/název akce pořadatel místo datum konání 

Přednáška pro: Archeologické léto  Arú AV ČR, Praha, v. v. i., ÚAPPSZČ, v. v. i.  Rubín u Podbořan 28. 6. a 11. 7. 2020 

Přednáška pro: Příměstský tábor 
Pračlovíček 

Archeoklub Kadaň, ÚAPPSZČ, v. v. i. Most  28. 7. a 25. 8. 2020 

Exkurze s přednáškou pro žáky SOU Hamr 
– obor Dějiny umění 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Most 23. 6. 2021 

Exkurze s přednáškou pro příměstský 
tábor Pračlovíček - Archeoklub Kadaň 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Most 20. 7. 2021 

Exkurze s přednáškou pro příměstský 
tábor Stroj času I – Středisko volného času 
Most 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Most 23. 7. 2021 

Exkurze s přednáškou pro příměstský 
tábor Stroj času II – Středisko volného času 
Most 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Most 30. 7. 2021 

Kolokvium: Příspěvek archeologie 
k dějinám sklářství 

Odborná skupina pro dějiny skla ČAS,  
Regionální muzeum v Mikulově, 
ÚAPPSZČ, v. v. i. 

Mikulov 7.-8. 10. 2021 

Přednášky pro veřejnost a školy na místě 
arch. výzkumu v Podbořanech 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Podbořany 1.-8. 11. 2021 

Exkurze s přednáškou pro žáky SOU Hamr 
- Dějiny umění 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Most 8. 11. 2021 

Exkurze s přednáškou pro Gymnázium 
Most 

ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 12. 11. 2021 

Přednášky o archeologii a antropologii pro 
ZŠ Rakovník ÚAPPSZČ, v. v. i.  Rakovník 14. 3. 2022 

Exkurze s přednáškou pro Gymnázium 
Most 

ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 16. 3. 2022 

Přednášky o archeologii a antropologii pro 
Domov Alzheimer v Mostě ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 23. 3. 2022 

1. Workshop projektu 
ArchaeoMontan@School 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Měděnec 17. 5. 2022 

Křest knihy „Sklo z archeologických 
výzkumů“ 

ÚAPPSZČ, v. v. i., Technické muzeum v Brně Most 25. 5. 2022 

Den památek UNESCO na Měděnci ÚAPPSZČ, v. v. i. Měděnec 5. 6. 2022 

Exkurze s přednáškou pro 1. ZŠ Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 20. 6. 2022 

Přednáška na ZŠ Zd. Matějčka v Mostě ÚAPPSZČ, v. v. i. Most 11. 9. 2022 

Exkurze s přednáškou pro Střední 
odbornou školu, Litvínov - Hamr ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 21. 10. 2022 

Exkurze s přednáškou pro Střední 
odbornou školu, Litvínov - Hamr ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 11. 11. 2022 

Exkurze s přednáškou pro přípravné 
oddělení 10. ZŠ Most 

ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 27. 1. 2023 

Exkurze s přednáškou pro 3. třídu  
8. ZŠ Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 24. 2. 2023 

Přednáška: Počátky středověkých kostelů 
na základě archeologických výzkumů 

Vlastivědné muzeum v Jesnicích, ÚAPPSZČ, v. v. i. Jesenice 21. 3. 2023 

Přednáška: Nejnovější objevy v Kadani Městské muzeum v Kadani, ÚAPPSZČ, v. v. i. Kadaň 29. 3. 2023 

Exkurze na místě arch. výzkumu  
pro 6. a 7. třída ZŠ Kravaře ÚAPPSZČ, v. v. i.  Lovosice 11. 5. 2023 

Exkurze s přednáškou pro 9. třídu 
ZŠ Zd. Matějčka, Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 17. 5. 2023 

Křest knihy a přednášky "Montánní 
archeologie v Krušných horách" 

ÚAPPSZČ, v. v. i. Most 25. 5. 2023 

Exkurze s přednáškou pro 6. a 7. třídu 
ZŠ Zd. Matějčka, Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 7. 6. 2023 



Příloha č. 3  Organizace a účast na vnitrostátních i mezinárodních konferencích 

 
6 

Exkurze s přednáškou pro 7. třídu 
ZŠ Zd. Matějčka, Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 22. 6. 2023 

Exkurze s přednáškou pro 9. třídu 
ZŠ Zd. Matějčka, Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 23. 6. 2023 

Exkurze s přednáškou pro 8. třídu 
ZŠ Zd. Matějčka, Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 28. 6. 2023 

Exkurze s přednáškou pro 6. třídu 
1. ZŠ Most ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 27. 9. 2023 

Přednášky o archeologii a antropologii  
pro 1. ročník Podkrušnohorského gymnázia 
v Mostě 

ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 6. 10. 2023 

Doprovodný program k výstavě 
Středověké venkovské kostely okresu 
Louny 

město Podbořany, ÚAPPSZČ, v. v. i.  Podbořany 11. 11. 2023 

Přednášky o archeologii a antropologii pro 
1. ročník SOŠ Litvínov Hamr ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 29. 11. 2023 

Přednášky o archeologii a antropologii pro 
1. ročník SOŠ Litvínov Hamr ÚAPPSZČ, v. v. i.  Most 6. 12. 2023 

ArchaeoTin – přeshraniční projekt - setkání 
projektových partnerů na Božím Daru  ÚAPPSZČ, v. v. i. Boží Dar 19.-20. 3. 2024 

Přednáška: Montánní archeologie 
v Krušných horách Regionální muzeum Teplice, ÚAPPSZČ, v. v. i.  Teplice 18. 4. 2024 

Konference Dějiny archeologie v českých 
zemích a na Slovensku 

Univerzita Palackého v Olomouci, Moravské 
zemské muzeum, Oblastní muzeum a galerie 
v Mostě, ÚAPPSZČ, v. v. i.  

Most 9.-11. 9. 2024 

 

     

 

     



Příloha č. 3  Organizace a účast na vnitrostátních i mezinárodních konferencích 

 
7 

   

 



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
1 

 



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
2 

  



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
3 

 



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
4 

  



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
5 

 



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
6 

 



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
7 

  



Příloha č. 4  Účetní deník Institucionální podpory ÚK za rok 2024 

 
8 

 



Příloha č. 5 Tabulky položek čerpání Institucionální podpory za rok 2024 

 
1 

OSOBNÍ NÁKLADY rozpočet: 5 733 000 Kč 

Hrubá mzda ZAM OON 

leden --- --- 

únor --- --- 

březen 451 529,00   59 988,00   

duben 401 033,00   154 079,00   

květen 388 974,00   144 786,00   

červen 703 580,00   108 304,00   

červenec 543 206,00   96 480,00   

srpen 542 135,00   143 650,00   

září 586 109,00   145 355,00   

říjen --- --- 

listopad --- --- 

prosinec --- --- 

celkem 3 616 566,00   852 642,00   

Sociální pojištění ZAM  OON  

leden --- --- 

únor --- --- 

březen 111 979,00   7 370,00   

duben 99 456,00   29 083,00   

květen 96 466,00   26 195,00   

červen 174 488,00   23 318,00   

červenec 134 715,00   13 697,00   

srpen 134 450,00   22 065,00   

září 145 355,00   5 243,00   

říjen --- --- 

listopad --- --- 

prosinec --- --- 

celkem 896 909,00   126 971,00   

Zdravotní pojištění ZAM OON 

leden --- --- 

únor --- --- 

březen 40 638,00   2 675,00   

duben 36 093,00   10 554,00   

květen 35 008,00   9 505,00   

červen 63 322,00   8 462,00   

červenec 48 889,00   4 971,00   

srpen 48 792,00   8 008,00   

září 52 750,00   1 902,00   

říjen --- --- 

listopad --- --- 

prosinec --- --- 

celkem 325 492,00   46 077,00   

Instoitucionální podpora ÚK - středisko 01     

hrubá mzda celkem 4 469 208,00   

SP celkem 1 023 880,00   

ZP celkem  371 569,00     

celkem  5 864 657,00     

  



Příloha č. 5 Tabulky položek čerpání Institucionální podpory za rok 2024 

 
2 

Náklady na přístroje, stroje, zařízení, hmotný a nehmotný maj. 220 000 Kč 

doklad číslo datum text částka 

PF 035/2024 30.1.2024 Notebook Dell Vostro 12 267,77 

PF 116/2024 4.4.2024 server - úložiště finálních dat 25 879,34 

PF 117/2024 4.4.2024 server - úložiště finálních dat 25 942,15 

PF 252/2024 9.8.2024 Mobilní telefon samsung Galaxy 10 226,45 

PF 333/2024 14.10.2024 Dell Precision 7550 Mobile Workstation 25 552,50 

PF 403/2024 29.11.2024 mobilní telefon Realme béžový 9 127,27 

PF 404/2024 29.11.2024 mobilní telefon Samsung Galaxy fialový 8 293,39 

PF 441/2024 6.12.2024 Digitální fotoaparát Olympus 26 190,08 

PF 442/2024 6.12.2024 Digitální fotoaparát Canon 28 917,36 

PF 453/2024 10.12.2024 Rozšíření serveru a posílení wi-fi 18 779,34 

PF 480/2024 22.12.2024 Mobilní telefon Realme - modrý 15 392,56 

PF 481/2024 22.12.2024 Notebook Dell Lattitude 24 785,12 

celkem 231  353,33   

 

Provozní náklady     1 050 000 Kč 

doklad číslo datum text částka 

PF 049/2024 14.2.2024 kancelářský materiál 12 265,00 

PF 072/2024 29.2.2024 
výkopové práce - popis vrstev a roztřídění fotografií na 

plochách 57 920,00 

INT 0035/2024 3.4.2024 konferenční poplatek - Sýkora 610,06 

PF 119/2024 9.4.2024 hygienické a čistící prostředky 10 287,30 

PF 125/2024 16.4.2024 radiouhlíkové datování vzorků 171 900,83 

PF 157/2024 13.5.2024 výkopové práce 9 880,00 

PF 161/2024 20.5.2024 geodetické práce 5 000,00 

PF 172/2024 31.5.2024 dendrochronologické datování 3 140,00 

PF 202/2024 30.6.2024 zemní práce 328 320,00 

PF 203/2024 30.6.2024 zemní práce 279 680,00 

PF 212/2024 7.7.2024 výkopové práce 10 450,00 

PF 250/2024 14.8.2024 Archeologické rozhledy 880,05 

PF 261/2024 22.8.2024 geofyzikální průzkum v kostele sv. Jakuba Většího 22 397,00 

PF 288/2024 31.8.2024 údržbový materiál 342,42 

PF 289/2024 31.8.2024 údržbový materiál 255,06 

PF 290/2024 31.8.2024 údržbový materiál 339,30 

PF 291/2024 31.8.2024 údržbový materiál 419,06 

PF 286/2024 11.9.2024 výkopové práce 9 500,00 

PF 287/2024 11.9.2024 výkopové práce 16 720,00 

PF 368/2024 7.11.2024 kancelářský materiál 22 485,00 

PF 367/2024 5.11.2024 školení dron 12 500,00 

PF 365/2024 1.11.2024 papírové pytle na nálezy 4 392,56 

PF 370/2024 6.11.2024 papírové pytle dvouvrstvé na nálezy 2 704,00 

PF 397/2024 14.11.2024 dendrochronolog. Datování 3 800,00 

PF 426/2024 30.11.2024 palynologická analýza vzorků 22 000,00 

PF 448/2024 4.12.2024 odborné zpracování souboru kostí 4 000,00 

PF 458/2024 12.12.2024 
Zav na akci Nedestruktivní průzkum v trase vod. 

Přivaděče 43 360,00 

celkem 1 055 547,64    

 

  



Příloha č. 5 Tabulky položek čerpání Institucionální podpory za rok 2024 

 
3 

Cestovní náhrady     110 000 Kč 

doklad číslo datum text částka 
PF 036/2024 31.1.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 2 036,09 
VPD 0011/24 31.1.2024 cestovné - CP č. 8 170,00 
VPD 0013/24 31.1.2024 cestovné - CP č. 10 1 747,00 
VPD 0016/24 8.2.2024 cestovné - CP č. 6 270,00 
PF 070/2024 29.2.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 2 048,34 
VPD 0026/24 29.2.2024 cestovné - CP č. 16 850,00 
VPD 0032/24 29.2.2024 cestovné - CP č. 20 4 597,00 
VPD 0053/24 28.3.2024 cestovné - CP č. 32 1 190,00 
VPD 0050/24 28.3.2024 cestovné - CP č. 25 510,00 
VPD 0056/24 28.3.2024 cestovné - CP č. 35 5 793,00 
VPD 0058/24 28.3.2024 cestovné - CP č. 37 170,00 
PF 112/2024 31.3.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 1 704,46 
VPD 0063/24 19.4.2024 cestovné - CP č. 39 1 360,00 
PF 136/2024 30.4.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 5 306,77 
VPD 0075/24 30.4.2024 cestovné - CP č. 45 170,00 
VPD 0076/24 30.4.2024 cestovné - CP č. 46 170,00 
VPD 0080/24 30.4.2024 cestovné - CP č. 50 850,00 
VPD 0081/24 30.4.2024 cestovné - CP č. 64 680,00 
VPD 0085/24 6.5.2024 cestovné - CP č. 54 6 325,00 
VPD 0093/24 30.5.2024 cestovné - CP č. 69 1 700,00 
PF 169/2024 31.5.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 4 814,01 
VPD 0104/24 31.5.2024 cestovné - CP č. 83 340,00 
VPD 0106/24 31.5.2024 cestovné - CP č. 85 6 466,00 
VPD 0112/24 28.6.2024 cestovné - CP č. 88 540,00 
VPD 0124/24 28.6.2024 cestovné - CP č. 99 850,00 
VPD 0125/24 28.6.2024 cestovné - CP č. 100 1 360,00 
VPD 0126/24 28.6.2024 cestovné - CP č. 101 510,00 
PF 195/2024 30.6.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 1 438,22 
VPD 0146/24 31.7.2024 cestovné - CP č. 128 340,00 
VPD 0147/24 31.7.2024 cestovné - CP č. 127 10 130,00 
PF 243/2024 1.8.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 6 538,36 
INT 0118/2024 12.8.2024 cestovné - CP č. 131 510,00 
VPD 0177/24 30.8.2024 cestovné - CP č. 144 510,00 
VPD 0167/24 30.8.2024 cestovné - CP č. 133 1 190,00 
VPD 0173/24 30.8.2024 cestovné - CP č. 140 3 400,00 
VPD 0176/24 30.8.2024 cestovné - CP č. 143 170,00 
PF 270/2024 31.8.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 2 434,50 
INT 0135/2024 12.9.2024 cestovné - CP č. 147 6 084,00 
PF 315/2024 30.9.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 3 363,22 
VPD 0194/24 30.9.2024 cestovné - CP č. 160 1 020,00 
VPD 0188/24 30.9.2024 cestovné - CP č. 155 1 331,00 
VPD 0189/24 30.9.2024 cestovné - CP č. 156 510,00 
VPD 0190/24 30.9.2024 cestovné - CP č. 157 340,00 
PF 350/24 31.10.2024 PHM (1/3 celkových nákladů) 5 715,99 
VPD 0217/24 31.10.2024 cestovné - CP č. 188 850,00 
INT 0155/2024 10.10.2024 cestovné - CP č. 162 4 068,00 
VPD 0202/24 31.10.2024 cestovné - CP č. 170 410,00 
VPD 0204/24 31.10.2024 cestovné - CP č. 172 410,00 
VPD 0205/24 31.10.2024 cestovné - CP č. 173 750,00 
VPD 0209/24 31.10.2024 cestovné - CP č. 177 2 720,00 
VPD 0210/24 31.10.2024 cestovné - CP č. 178 2 210,00 
VPD 0215/24 31.10.2024 cestovné - CP č. 185 1 360,00 

celkem: 110 330,96   

 



Příloha č. 5 Tabulky položek čerpání Institucionální podpory za rok 2024 

 
4 

Náklady na mezinárodní spolupráci   100 000 Kč 

doklad číslo datum text částka 

PF 045/2024 5.2.2024 ubytování zahraničních kolegů 50 446,45 

PF 193/2024 27.6.2024 ubytování zahraničních kolegů 51 339,31 

celkem: 101 785,76   

 

Náklady na zveřejnění výsledků   200 000 Kč 

doklad číslo datum text částka 

PF 014/2024 17.1.2024 
sazba a příprava tiskových dat publikace Kultura se 

šňůrovou keramikou 19 500,00 

PF 048/2024 13.2.2024 
tiskařské práce - publikace Kultura se šňůrovou 

keramikou 86 185,00 

PF 341/2024 21.10.2024 tisk sborníku Poohří 12 20 000,00 

PF 334/2024 15.10.2024 
sazba, graf. návrh, jazyk. Korektura a předtisková 

příprava - Jan Žižka 600 7 800,00 

PF 388/2024 11.10.2024 rollupy Husitské hrady - Jan Žižka 600 8 300,00 

PF 471/2024 18.12.2024 fotografické práce v ateliéru 46 900,00 

PF 158/2024 14.5.2024 digitalizace terénní dokumentace - pro zveřejnení  17 500,00 

celkem: 206 185,00   

 

Doplňkové (režijní) náklady   200 000 Kč 

doklad číslo datum text částka 

PF 001/2024 1.1.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 038/2024 31.1.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 4 413,60 

INT 0006/2024 31.1.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 037/2024 31.1.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 483,42 

INT 0007/2024 31.1.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 039/2024 31.1.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 808,47 

INT 0008/2024 31.1.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 031,25 

PF 042/2024 1.2.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 069/2024 29.2.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 206,40 

INT 0012/2024 29.2.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 066/2024 29.2.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

INT 0013/2024 29.2.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 068/2024 29.2.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 762,16 

INT 0014/2024 29.2.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 031,25 

PF 078/2024 1.3.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 105/2024 28.3.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 270,60 

INT 0020/2024 31.3.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 110/2024 31.3.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

INT 0021/2024 31.3.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 
PF 108/2024 31.3.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 759,94 

INT 0022/2024 31.3.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 031,25 

PF 114/2024 1.4.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 137/2024 30.4.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 064,80 

INT 0030/2024 30.4.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 141/2024 30.4.2024 opravy a údržba vozidel 24 160,00 

PF 135/2024 30.4.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

INT 0031/2024 30.4.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 138/2024 30.4.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 738,02 

INT 0032/2024 30.4.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 127,68 



Příloha č. 5 Tabulky položek čerpání Institucionální podpory za rok 2024 

 
5 

PF 146/2024 1.5.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 165/2024 31.5.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 478,20 

INT 0047/2024 31.5.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 167/2024 31.5.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

INT 0048/2024 31.5.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 166/2024 31.5.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 785,06 

INT 0049/2024 31.5.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 127,68 

PF 176/2024 1.6.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 200/2024 30.6.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 582,00 

INT 0079/2024 30.6.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

INT 0080/2024 30.6.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 199/2024 30.6.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 757,60 

INT 0081/2024 30.6.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 127,68 

INT 0096/2024 1.7.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 207/2024 1.7.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

INT 0097/2024 1.7.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

INT 0098/2024 1.7.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 127,68 

PF 239/2024 31.7.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 211,00 

PF 233/2024 31.7.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

PF 237/2024 31.7.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 774,92 

PF 245/2024 1.8.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 251/2024 1.8.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

PF 266/2024 30.8.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 186,00 

INT 0119/2024 31.8.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 268/2024 31.8.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

INT 0120/2024 31.8.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 269/2024 31.8.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 778,03 

INT 0121/2024 31.8.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 127,68 

PF 277/2024 1.9.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 321/2024 30.9.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 3 270,60 

INT 0125/2024 30.9.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 316/2024 30.9.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

INT 0126/2024 30.9.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 310/2024 30.9.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 749,31 

INT 0127/2024 30.9.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 127,68 

PF 381/2024 1.10.2024 internet (1/3 celkových nákladů) 870,00 

PF 361/2024 31.10.2024 ekonomické služby (1/3 celkových nákladů) 4 119,60 

INT 0142/2024 31.10.2024 el. En. (1/3 celkových nákladů) 3 337,19 

PF 353/2024 31.10.2024 ostraha objektu (1/3 celkových nákladů) 534,90 

INT 0143/2024 31.10.2024 plyn (1/3 celkových nákladů) 5 677,69 

PF 349/2024 31.10.2024 telefonní poplatky (1/3 celkových nákladů) 2 756,96 

INT 0144//2024 31.10.2024 voda (1/3 celkových nákladů) 1 127,68 

celkem 201  767,10   



Příloha č. 6 Předané movité archeologické nálezy do muzeí v letech 2020–2024 

 
1 

Předané položky 

Kdy Kam Nálezy 

24. 3. 2021 Muzeum Děčín Př. č. 44/18 – Mandava, Varnsdorf , 1 bedna 

24. 6. 2021 Muzeum Most Kolekce středověkých skel z Mostu (1977–83), 22 beden 

16. 6. 2022 Muzeum Most Kolekce středověkých skel z Mostu (1977–83), 2 bedny 

12. 1. 2023 Muzeum Chomutov Př. č. 382/98, 207-208/98, 210-214/98 – Krbice 1998, 5 beden 

1. 3. 2023 Muzeum Děčín Př. č. 323/14 – Vysoká Lípa 2014, 3 bedny 

 


